
به
شن

03
12
98 w w w . s o b h e - e m r o o z . i r

شماره 642 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان

آمدیم برای ایران

بررسی صبح امروز از وضعیت مهمان ناخوانده این روزهای کشور:

هیچ موردی از کرونا 
در مشهد مشاهده
 نشده است

#چون_ دوستت_ دارم_ دست_ نمیدم

2

4و5



2
شنبه3  اسفند ماه 1398/   سال سوم  /   شماره 642

Vol.3.No.642  /  Feb.22.2020

w w w . s o b h e - e m r o o z . i r
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

هیات مرکزی نظارت بر انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اسلامی و اولین 
میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری در اطلاعیه شــماره 12 اعلام کرده 
اســت: کشــور به اطلاع میرســاند در اجرای تبصره 1 ماده ۶8 قانون انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی و ماده ۶۹ ایین نامه اجرایی قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
چنانچه کســانی از نحوه برگزاری انتخابات شکایت داشــته باشند می توانند ظرف مدت 
هفت روز از تاریخ اخذ رای شــکایت مســتند خــود را به هیات های نظارت اســتانها و 

شهرســتان های مراکز حوزه انتخابیه و یا دبیرخانه شــورای نگهبان به نشــانی: تهران، 
خیابــان امام خمینی)ره( ، روبروی دانشــکده افســری امام علی)ع( ، خیابان فلســطین 
دبیرخانه شــورای نگهبان تســلیم نمایند. شایان ذکر است به اســتناد تبصره 2 ماده ۶8 
شــکایاتی قابل رســیدگی خواهد بود که مشخصات شاکی یا شــاکیان ، شامل نام ، نام 
 خانوادگی، شماره ملی، نام پدر، شغل ، نشانی کامل و شماره تلفن و اصل امضای شاکی را 

داشته باشد. 

شکایت خود را به 
هیات های نظارت و 
دبیرخانه شورای نگهبان 
اعلام کنید

سرانجامِ سه سال کشمکش

ایران در لیست سیاه FATF قرار گرفت 
کارگروه ویژه اقدام مالی)FATF ( از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه خبر داد.

به گــزارش رویترز، دیده بان کارگروه ویژه اقدام مالی روز جمعه از قرار گرفتن ایران 
در لیســت سیاه این گروه در پی عدم تصویب »تامین مالی تروریسم« در این کشور 
خبر داد. این تصمیم پس از ســه سال هشــدارهای پیاپی کارگروه ویژه اقدام مالی 
مبنی تصویب لایحه تامین مالی تروریسم در ایران اتخاذ شده است. گروه اقدام مالی 
پیش از این در جلســه مهر ماه خود که در پاریس برگزار شــد، ضمن بررسی آخرین 
وضعیت کشورمان، با توجه به عدم تصویب نهایی دو کنوانسیون پالرمو و تامین مالی 
تروریسم، دو دسته اقدام جدید مقابله ای علیه ایران وضع نمود که با توجه به تصویب 
یک اقدام مقابله ای دیگر در خرداد ماه گذشــته، مجموعا ســه اقدام علیه کشورمان 
وضع شــد. این نهاد بین المللی در یک بند جداگانه هشدار داده بود که اگر تا قبل از 
بهمن ماه این دو کنوانســیون نهایی نشوند، کلیه اقدامات مقابله ای علیه ایران وضع 
خواهند شد و عملا وضعیت کشورمان به پیش از خرداد سال 13۹5 باز خواهد گشت.
گروه ویژه اقدام مالی همچنین تایید کرد که در مردادماه و دی ماه ســال گذشته دو 
اصلاحیه قانونی مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم به تصویب نهایی رسیدند 
و دو لایحه کنوانســیون های پالرمو و تامین مالی تروریسم )CFT( در مجلس ایران 
به تصویب رسیده، اما مراحل لازم الاجرا شدن نهایی را طی نکرده اند. مسیر تصویب 
لوایح FATF و CFT به دلیل قبول مرجعیت کمیســیون نظارت مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام برای شــورای نگهبان به منظور نظارت بر حسن اجرای قانون اساسی 
و نامه این کمیســیون قبل از تصویب این لوایح در مجلس و ارســال آن به شورای 
نگهبان و استناد این شورا به نامه فوق برای عدم قبول لوایح، موجب پدید آمدن دور 

انسداد در پذیرش لوایح شد.
عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به این خبر که دیده بان کارگروه 
ویژه مالی اعلام کرد که ایران در لیســت ســیاه این کارگروه قرار گرفته اســت، در 
صفحه خود در اینســتاگرام نوشت: بار دیگر، دشمنی آمریکا و رژیم اشغالگر قدس با 
مردم ایران، خودرا درقالب مخالفت باتوصیه کارشناســان مجموعه FATF در مورد 
گام هایــی که ایــران در زمینه عمل به تعهدات خود در مورد مبــارزه با تامین مالی 

تروریسم و پول شویی انجام داده است نشان داد.
وی افزود: این رفتار سیاســی و غیر فنی از تابستان 13۹5 تا امروز ادامه داشته است. 
گاه بصورت بهانه جویی های غیر فنی درجریان مجمع FATF توسط نماینده آمریکا 
و کشــورهای هم پیمانــش وگاه نیز به صورت تلاش برای اخلال در گزارشــهای 

کارشناسی.
همتی در ادامه گفت: درحالــی که در تمام بیانیه های مجمع گروه ویژه اقدام مالی، 
مشخص بود که کشور ما گام های بلندی در این مسیر برداشته است. مردم عزیزمان 
خوب می دانند که در این دوران ســخت تحریمهای ظالمانه وفشارحداکثری، نظام 
پولی و مالی کشــورمان توانسته است ارتباطات تحریم ناپذیری با نظام پولی و مالی 
دنیا، خارج از چارچوب FATF برقرار کند که تا حد زیادی تهدیدهای ناشــی ازسنگ 
اندازی و دشــمنی آمریکا را مهار کرده اســت. بانک مرکزی نیز، با همراهی ســایر 
بخشهای اقتصادی، مســیرخود را در جهت بر آورده ساختن نیازهای تجاری کشور، 

بدون وقفه انجام خواهد داد.
وی در پایــان تصریح کرد: عملکرد بانک مرکزی در طول یک ســال گذشــته این 
اطمینان خاطر را نزد مردم عزیز ایجاد کرده اســت که چنین وقایعی، مشکلی برای 

تجارت خارجی ایران و ثبات نرخ ارز ایجاد نخواهد کرد.

نگرانی کاخ سفید از تحرکات دیپلماتیک وزیر خارجه ایران 

جنجال دیدار ظریف و سناتور آمریکایی 
مولی همینگوی، خبرنگار ارشــد 
آمریکایی »فدرالیست«،  نشریه 
روز دوشــنبه برای نخستین بار 
به نقل از منابع فرانسوی مدعی 
شد که سناتور کریس مورفی، در 
جریان کنفرانس امنیتی مونیخ به 
همراه تعدادی از سناتور های دیگر 
با وزیر خارجه ایران دیدار ســری 
داشــته اســت. مورفی با اندکی 
تاخیر، در یک بیانیه مفصل که در 
وبسایت »مدیوم« منتشر شد، این 
دیدار را تایید کرد و آن را »مهم« دانســت. از سوی 
دیگر، وزارت خارجه ایران نیز ضمن تایید این دیدار، 
ملاقات ظریف با سناتور های آمریکایی را »بخشی از 

دیپلماسی عمومی« توصیف کرد.
ظریف و ســناتور مورفی هر دو گفتــه اند این دیدار 
اتفاق جدیدی نیســت. مورفی در بیانیه خود نوشــته 
است که وی برای سال ها، هم در دولت باراک اوباما 
و هم در دوره دونالد ترامپ، با ظریف دیدار داشــته 
است. از سوی دیگر، وزیر خارجه ایران گفته شاید از 
20 سال قبل و بیشتر در راستای دیپلماسی عمومی، 

با سناتور های آمریکایی دیدار می کرده است.
اما دیــدار ظریف و ســناتور ها از دو نظر مورد توجه 
قرار گرفته است. نخست اینکه این دیدار، در فضای 
دوقطبی آمریکا به ســوژه ای برای جمهوریخواهان 
جهت محکوم کردن دموکرات ها تبدیل شــده است. 
دوم اینکه با افشــای دیدار مونیخ، گمانه هایی درباره 
احتمال آب شــدن یخ روابط ایــران و آمریکا مطرح 
شده است. همینگوی که برای اولین بار طی گزارشی 
در نشریه فدرالیســت دیدار ظریف و مورفی را افشا 
کرد، این دیدار را در ســیاق کشاکش دموکرات ها و 
جمهوریخواهــان قرار داد. وی ضمــن متهم کردن 
مورفــی به تضعیف احتمالی دولــت آمریکا، او را به 
انجام کاری )ارتباط با رهبران خارجی برای تضعیف 
احتمالی دولت آمریکا( متهم کرد که ســابقا مایکل 
فلین، مشاور ســابق امنیت ملی آمریکا، را به انجام 
آن متهم کرده بود. فلین در ســال 2017 متهم شده 
بود که قبل از ورود به دولت ترامپ با مقامات روس 
ارتباطات پنهانی داشــته است. در فوریه همان سال، 
مورفی خواســتار تحقیق درباره ارتباطــات فلین با 
روس ها شــده بود. حالا همینگــوی دیدار ظریف با 

مورفــی را با دیدگاه مورفی دربــاره تعاملات پنهانی 
فلین با روســیه مقایسه کرده اســت. دونالد ترامپ 
کــه به خاطر یک تمــاس تلفنی بــا رئیس جمهور 
اوکراین از ســوی دموکرات ها استیضاح شد، فرصت 
را بــرای انتقاد از دموکرات ها مناســب دید. او گفت: 
به نظر می رسد که مورفی با دیدار با ظریف، »قانون 
لوگان« را نقض کرده اســت. این قانون که در سال 
1۹7۹ تصویب شــده، به برقراری ارتباط و گفتگو با 
نمایندگان دولت های خارجی غیرمتحد آمریکا مربوط 
می شود. ترامپ پیش از این، جان کری، وزیر خارجه 
اسبق آمریکا، را هم به خاطر دیدار با ظریف، به نقض 
قانون لوگان متهم کرده بود. همچنین مایک پمپئو، 
وزیر امور خارجــه، از دموکرات ها انتقاد کرد و آن ها 
را به پیگیری منافع خودشــان متهم کرد. وی گفت: 
ظریف در فهرســت تحریم های آمریــکا قرار دارد و 

وزیر خارجه »بزرگترین دولت حامی ترور« است.
اما از ســوی دیگــر، در ایران هیــچ واکنش خاصی 
به دیدار ظریف با تعدادی از ســناتور های آمریکایی 
نشان داده نشد. محافل محافظه کاری که معمولا به 
اظهارات ظریف درباره تعامل با آمریکا واکنش نشان 

می دهند، این بار ســکوت اختیار کردند. شــاید دلیل 
این ســکوت این باشــد که این محافل معتقدند که 
دیدار مزبور تاثیر چندانی بر مناسبات ایران و آمریکا 
نخواهد داشت. اما در رابطه با اینکه آیا دیدار ظریف 
و مورفی به آب شــدن یخ مناســبات ایران و آمریکا 
منجر می شود یا نه، فعلا نشــانه ای از احتمال تنش 
زدایی میان دو کشــور دیده نمی شــود. طبق روایت 
مورفی، وی در مونیخ سه مسئله را با ظریف بررسی 
کرد که عبارتند از: هشــدار درباره حمله به نیرو های 
آمریکایــی در عراق، زندانیــان آمریکایی در ایران و 
مالیات بســتن حوثی ها بر کمک های بشردوســتانه 
خارجی در یمن. هیچکــدام از این موارد ارتباطی با 
مهمترین مســئله مورد اختلاف تهران و واشنگتن، 
یعنی برنامه هســته ای و تحریم ها، ندارند. احتمالا 
ظریف هــم در دیدار با دموکرات ها، امید چندانی به 
تحول در روابط ایران و آمریکا نداشت و این دیدار را 
با هدف توضیح مواضع ایران و نیز تشدید فشار های 
داخلــی علیه ترامپ انجام داد. ظریف تا حالا چند بار 
- از ارائه پیشــنهادات هسته ای و تصویب زودهنگام 
پروتکل الحاقی در مجلس گرفته تا گفتگو با شــبکه 

محبوب ترامپ، فاکس نیوز و تبادل زندانیان- سعی 
کرده اســت که جدیــت آمریکایی هــا در پیگیری 
دیپلماســی با ایران را آزمایش کند. اما هر بار دولت 
ترامپ تمایلی به تعامل جدی با ایران نشان نمی داد. 
ظریف اخیرا با تشبیه پمپئو به جان بولتون، نشان داد 
که وزیر خارجه آمریکا را مانعی بر سر راه دیپلماسی 
می داند. البته پمپئو به تازگی گفته است آمریکا آماده 
اســت »در هر زمان« با ایران گفتگو کند به شرطی 
که رفتارش را »به شــکل اساسی« تغییر دهد. اما در 
عین حال، پمپئو بر اســتمرار کارزار فشار حداکثری 
علیه ایران تاکید کرد. در چنین شرایطی، چقدر امکان 
گفتگو بــا آمریکا وجود دارد؟ ظاهــرا  ظریف معتقد 
اســت که فعلا امکانی برای گفتگو وجود ندارد. چرا 
که وی احتمالا می داند که اگر قصد ارســال پیام یا 
تعامل جدی با آمریکا را دارد، مورفی و دموکرات ها، 
کانال مناســبی برای ارسال سیگنال های مصالحه با 
کاخ سفید نیستند. در نتیجه، به نظر می رسد که دیدار 
ظریف با مورفی چیزی فراتر از استفاده از شکاف های 
داخلی آمریکا بــرای تبییــن دیدگاه های جمهوری 

اسلامی ایران نیست.

خبر

انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای اســلامی و همچنین 
انتخابات میان دوره ای خبرگان رهبری از ساعت 8 صبح جمعه دوم 
اسفندماه همزمان با سراسر کشور در شهرستان های استان خراسان 

رضوی آغاز شد.
مشارکت 43 درصدی استان خراسان رضوی

حســن جعفری در جمع خبرنگاران درخصوص میزان مشارکت در 
انتخابات در استان خراســان رضوی اظهار کرد: تا ساعت 1۹:30 
شاهد ۴3 درصد مشــارکت واجدین شرایط در انتخابات هستیم و 
هــر 75 حوزه اصلی و فرعی ما به دلیل ازدحام و اســتقبال خوب 
مردم درخواست تمدید کردند، به همین دلیل تا ساعت 22 امشب 
درخواست تمدید کردیم و احتمالا تا ساعت 2۴ که ساعت قانونی 
ما اســت باید درخواست تمدید داشته باشیم. رییس ستاد انتخابات 
اســتان خراســان رضوی عنوان کرد: کل صندوق هایی که ما در 
استان افزایش دادیم 17 درصد بوده که بر اساس عدالت جغرافیایی 

تقسیم شده است.
تاکنون مشارکت قابل قبول بوده است

علیرضا رزم حســینی با حضور در ستاد انتخابات شهرستان مشهد 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: ما از 8 صبح، انتخابات را همزمان 
در ۴023 شــعبه در کل اســتان شــروع کردیم. همه فرمانداران، 
هیات های اجرایی، هیات های نظارت و نیروهای امنیتی حدود 82 
هزار نفردر جهت امنیت و سلامت انتخابات مشغول هستند تا از رای 
مردم  حفاطت کنند و مردم به آسانی رای خود را در صندوق بریرند.
وی بیان کرد: تاکنون مشــارکت قابل قبول بوده است و امیدواریم 
با تمدیدی که صورت گرفته، مشارکت بیشتر شود، اکنون در برخی 
شعب ما ازدحام جمعیت هست، مخصوصا شهر مشهد، با این تمدید 
امکان رای دادن آنها فراهم می شود. در حوزه مشهد و کلات 1570 
صندوق رای فعال هستند. باید در مشهد نیز که بیش از 50 درصد 
جمعیت استان حضور دارند، متمرکز شویم تا بیشترین رای را اخذ 
کنیم.رزم حسینی خاطرنشان کرد: رسانه  ملی و اصحاب رسانه بسیار 
فعال هســتند و فضای بسیار خوبی را در استان فراهم کردند. این 
مشارکت بزرگ سیاسی، حق مردم است و مردم این حق را دادند که 
مسئولان و  نمایندگان را خودشان انتخاب کنند. مجلس نیز جایگاه 
رفیعی در نظام اداره کشور دارد. در کل فضای خوبی فراهم شده  و 

امیدواریم مشارکت بسیار خوب و قابل قبولی داشته باشیم.
استاندار خراسان رضوی در خصوص اخذ رای به صورت الکترونیک، 
گفت: این شیوه اخذ رای مشکلی ایجاد نکرد، در ساعات اولیه کند 
بود، اما بعدا روان شد. این روش دقت کار را بالا برده که فوق العاده 
است. حرکت بسیار خوبی برای اولین بار بود. ممکن است در دفعات 

بعد صندوق ها نیز بر اساس نظر شورای نگهبان الکترونیکی شود. 
اکنون با این روش تعداد تعرفه و درصد رای را می دانیم.

انتخابات در 1520 شعبه اخذ رای به موقع شروع
محمدرضا هاشــمی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: امروز با تلاش 
همه عوامل چه هیات های اجرایی، چه نظارت، چه بازرســی و چه 
دستگاه های نظامی، انتظامی و امنیتی انتخابات در 1520 شعبه اخذ 
رای به موقع شروع شــد و دغدغه ای نداشتیم، تعرفه نیز به مقدار 
کافی در اختیار شــعب قرار گرفته بود.فرماندار مشهد در خصوص 
تمدید زمان رای گیری، عنوان کــرد: زمان رای گیری حتما تمدید 
خواهد شد و اگر تا 12 شب هم نیاز باشد و با استقبال مواجه شویم، 
این روند را ادامه می دهیم، به استاندار پیشنهاد داده و استاندار نیز به 
وزارت کشور اعلام می کنند.وی با اشاره به اینکه کوچک ترین مساله 

امنیتی نداشــتیم، تصریح کرد:  از 1520 شعبه اخذ رای حداکثر 7 
شعبه آفلاین و مابقی شعب 100 درصد آنلاین بود. به عنوان حرکت 
اول که از دستگاه احراز هویت استفاده شد کار خوبی بود و امیدواریم 
در دوره های آینده انتخابات 100 درصد تمام الکترونیک باشد که هم 
روند کار تسریع خواهد شد و هم دقت در انجام کار خواهیم داشت.

مجلس خوب یعنی برخورداری از قوانین خوب
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی بیان کرد: مهم ترین عاملی 
که در ســال های آینده می تواند منافع فردی، اســتانی و  ملی ما 
را تامین کند، مشــارکت امروز مردم در انتخابات اســت.غلامعلی 
صادقی در ســتاد انتخابات خراســان رضوی پس از انداختن رای 
خود به صنــدوق در جمع خبرنگاران در خصــوص اهمیت رای و 
انتخابات اظهار کرد: همانگونه که مقام معظم رهبری فرمود، امروز 

عید و یوم الله ملی اســت.وی ادامه داد: در حال حاضر همه شرایط، 
از عوامل اجرایی، نظارتی و انتظامی گرفته تا عوامل امنیتی و بسیج 
مقدمات  لازم را برای مشارکت مردم در انتخابات فراهم کرده اند تا 
مشارکت حداکثری رخ دهد.صادقی تاکید کرد: مردم نیز در پیام های 
خود اشاره داشته اند که در انتخابات شرکت می کنند. انتظار می رود 
با مشــارکت حداکثری رای حداکثری به صندوق ها ریخته شود و 
نتیجه انتخاب نیز انتخاب اصلح و گزینه خوب باشد. مطمئنا با این 
وضعیت مجلس خوبی خواهیم داشت.رئیس کل دادگستری خراسان 
رضوی تصریح کرد: مجلس خوب یعنی برخورداری از قوانین خوب 
و حمایت های خوب از منافع ملی و استانی. امیدواریم آنچه مقدمات 
آن فراهم شده، در این انتخابات شاهد آن باشیم. امیدواریم مردم با 

انتخاب خود به هدفی که دارند دسترسی پیدا کنند.

دو مورد بازداشت مرتبط با تخلفات تبلیغاتی
معاون امور اجتماعی و پیشــگیری ازجرم دادگســتری خراســان 
رضوی گفت: تاکنون یکی، دو مورد بازداشــت مرتبط با تخلفات 
تبلیغاتی داشــتیم.امیر مرتضوی در خصوص بازداشت متخلفان در 
جریــان انتخابات در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تا کنون یکی، دو 
مورد بازداشــت داشته ایم و آن  هم به بحث کاروان های اتوبوسی و 
مینی بوســی مربوط می شود و در حوزه قضایی چناران اتفاق افتاده 
است. وی ادامه داد: اکثر تخلفاتی که امروز گزارش شده بیشتر در 
ارتباط با هواداران است، یکی در بحث ایجاد کاروان های اتوبوسی 
و مینی بوسی و اعزام آن ها به بعضی از شعب اخذ رای و این ممکن 
اســت در یک حوزه انتخابیه و یا از یک حوزه به حوزه دیگر باشد، 
این از مواردی اســت که روی آن تاکید شده و اتفاق افتاده است.

معاون امور اجتماعی و پیشگیری ازجرم دادگستری خراسان رضوی 
خاطرنشــان کرد: مواردی هم به صورت محدود داشتیم که برخی 
اســامی را نوشــته اند و در اختیار مردم قرار دادند تا به آن ها رای 
بدهند و آن ها به شــکل افرادی که در صف یا پیرامون آن بوده اند، 
شناسایی شــدند و با آن ها برخورد می شود. مرتضوی افزود: مورد 
دیگری که در حد خبر داشته ایم، این بوده که یکی از نامزدها مردم 
را بــه رای دادن در منطقه ای دعوت کــرده و علاوه بر آن که به 
آن ها غذا می داده است وجه نقدی را نیز به پیوست به آن ها می داده 
است. این اتفاق در حوزه قضایی فریمان افتاده است.وی اضافه کرد: 
در قالب مجالــس تعزیه و محافلی که وجود دارد برخی از نامزدها 
حضور پیدا کرده اند و این ها اگر حالت تبلیغی پیدا کند قطعا برخورد 
می شــود و ما درمورد همه این ها به موقع برای پیش گیری اطلاع 
داده ایم. معاون امور اجتماعی و پیشگیری ازجرم دادگستری خراسان 
رضوی در خصوص برخورد با تخلفات عنوان کرد: اگر بررسی شود 
کــه در یک حوزه انتخابیه و یا یــک صندوق رای تخلفی صورت 
گرفته است شــورای نگهبان اجازه دارد آرای آن صندوق را باطل 
اعلام کند و این در حوزه اختیارات مربوط به شورای نگهبان است.

مرتضوی اضافه کرد: رســیدگی های قضایی در حوزه ما است اما 
بحث بررسی صندوق که آیا آرا آن براساس خرید و فروش، تهدید 
و یا تطمیع بوده است، برعهده شورای نگهبان است.خراسان رضوی 
چهار میلیون و 503 هزار و ۶10 نفر واجد شرایط رای دارد که از این 
تعداد سهم بیشتر با دو میلیون و 2۶0 هزار و ۴82 متعلق به خانم ها 
و سهم کمتر با دو میلیون و 2۴3 هزار و 128 متعلق به آقایان است.
همچنین در این دور انتخابات 25۴ هزار و 1۹8 رای اولی توانستند 
در پــای صندوق های رای حضور یابند و به نامزدهای مدنظر خود 

رای بدهند.
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آب گل آلود از نوع کرونایی
 

دلالی مدتهاست به بحران اقتصاد ایران تبدیل شده است. 
هر زمان که فضا در بازاری مساعد باشد، عده ای حاضرند تا 
از آب گل آلود ماهی بگیرند، چه صف گوشت دولتی باشد، 
چه صف خرید پوشک و ماکارونی؛ روزهایی بود دلالان تنها 
بازار ارز و طلا و ســکه را رصــد می کردند و گاه گاهی حمله 
به بازار مســکن و خودرو در دســتورکار قرار می گرفت اما بی 
اخلاقی، امروز به تمامی بازارها تسری یافته حتی بازار کالایی 
غیر ضروری ماننــد رب گوجه فرنگی یا ضــروری در مواقع 
خاص مانند ماسک.جوسازی در خصوص میزان ابتلا به کرونا 
در فضای مجازی از یک سو و داغ کردن بازار »ماسک« برای 
بهره گیری از موقعیت ایجاد شده از سوی دیگر سبب شده است بازار خرید و فروش 
ماسک در موقعیتی عجیب قرار گیرد. موقعیتی که بیش از پیش نشان می دهد تهی 
شدن فرهنگ تجارت از اخلاق، تا چه میزان می تواند امنیت روانی شهروندان را در 
معرض خطر قرار دهد.آنچه که مســئولین درباره وجود ماسک ها و تولید کافی آن ها 
برای تامین نیاز کشــور، می گویند با آنچه که در بازار رویت می شــود، متفاوت است 
و این مهر تاییــدی بر حضور دلالان در این میان اســت. مراجعه به داروخانه های 
ســطح شهر برای خرید ماسک، اغلب یک پاسخ دارد: تمام کرده ایم ولی فردا مجدد 
برایمان می آورند. آیا این اتفاق به دلیل تقاضای زیاد اســت یا اینکه عده ای به قصد 
افزایش قیمت و دریافت سود بیشتر، از فروش خودداری می کنند؟برخی می گویند که 
کارخانه ها هم برای اینکه با قیمت بیشتری ماسک های خود را بفروشند از توزیع در 
زمان مقرر خودداری کرده و ســبب تشنج بیشتر در بازار می شوند. جالب تر اینکه در 
جایی که مربوط به لوازم بهداشتی نیست می توان ردی از حضور این ماسک ها دید، 
سوپرمارکت ها و خرازی هایی که این کالای پرسود را به لیست اقلام موجودی خود 
اضافه کرده اند. قیمت  های بی معنــی و غیرمنطقی که از بازارگرمی دلالان حاصل 
شده نیز دلیل دیگری بر آشفتگی بیشتر این آشفته بازار است. همه این موارد در کنار 
صحبت برخی از متخصصین که معتقدند حضور ماسک بر جلوگیری از دریافت کرونا 
ویروس توســط افراد ســالم تاثیری ندارد و فقط مبتلایان برای عدم انتشار ویروس 
در محیط و انتقال آن به دیگران باید از ماســک استفاده کنند، یادآور آب گل آلودی 
می باشــد که ماهی گیری دلالان را رونق بخشیده اســت. خالی از لطف نیست که 
اضافه کنم طبق توصیه سازمان های متولی سلامت در بیشتر کشور ها نه تنها استفاده 
از ماســک ضروری نیست بلکه در پیشگیری از ابتلا به بیماری یا ویروس »کرونا« 

هم کمکی نمی کند.

یک مخترع جوان ایرانی خبر داد:

کاهش ۹۰درصدی مصرف سوخت
یکــی از مهم تریــن 
رفاهی  تجهیــزات 
امروزه  خودروها که 
کاربــردی  بســیار 
شده است، کولر خودرو 
یا همان سیستم تهویه 
اینکه  با  است.  مطبوع 
تقریبــا  تمام خودروها 
اما  هستند  کولر  دارای 
آگاهی  به علت عــدم 
که  آن طــور  مــردم، 
باید مورد اســتفاده قرار نمی گیرند. تعداد 
بسیاری از افراد به سبب افزایش مصرف 
سوخت، کاهش شــتاب ماشین، فشار بر 
موتور، بالارفتن آمپــر و ... از کولر کمتر 
اســتفاده می کنند و یا حتــی در مواردی 
بهتریــن کار را عدم اســتفاده از کولر و 
تحمل گرما می دانند و عملا هزینه ای که 
بابت کولــر پرداخت کرده اند هدر می رود.

از طرفــی، اغلب مردم بــر این باورند که 
اســتفاده از کولر فقط باید در فصول گرم 
اتفاق بیافتد، درحالی که اهمیت استفاده از 
کولر در هوای سرد اگر بیش تر از اهمیت 
استفاده از آن در هوای گرم نباشد، کم تر 

نیز نیست.
راه حل ایــن معضل پــس از تحقیقات 
بسیار، توسط مهندس اکبرجعفری در سال 
1388 پیدا و به ساخت قطعه ای کاربردی 
و نصب آن، بر روی انواع خودرو انجامید. 
اهمیت این موضوع ما را برآن داشت تا به 
سراغ مخترع  »قطعه حذف کننده نیروی 
کولر خودرو« در شرکت بهین سرما رفته 
و بــه گفت وگو با ایشــان بپردازیم که در 

ادامه بخشی از این گفت وگو را می خوانید.
مخترع قطعــه »حذف کننده نیروی کولر 
خــودرو«، با بیان اینکه  قطعه مورد بحث 
ابتدا برروی تعدادی خوروی پراید نصب و 
مورد استفاده قرار گرفت و نتیجه مطلوب 
حاصل شــد، گفــت: این طرح در ســال 
13۹0 گواهی ثبــت دریافت کرد و پس 
از آن بــر روی مدل های مختلف خودرو، 
اجرا شــد؛ تاکنون نیز بــر روی 57 مدل 
 خودروی مختلــف داخلی و خارجی پیاده

 شده است.
با  »بهین سرما«  شــرکت  افزود:  جعفری 
بیش از 300 نمایندگی در سطح کشور که 
در هر شهر حداقل یک نمایندگی حضور 
دارد، برای هر خودروی جدید، توسط تیم 
فنی و مهندسی قطعه را متناسب با همان 

خــودرو طراحی، نمونه ســازی و پس از 
تست و اثبات، عرضه می کند.

قیمت پایین و کارایی بالا
وی با بیان اینکه این قطعه دارای قیمت 
پایین و کارآرایی بالاست، خاطرنشان کرد: 
قطعــه »حذف کننده نیروی کولر خودرو« 
سبب حذف کامل و در برخی موارد حذف 
۹0 درصدی فشار وارده از جانب سیستم 
تهویه بــر روی موتور ماشــین، کاهش 
مصــرف آب و افزایش آرامــش جامعه 
در فصول گرم ســال می شود. با استفاده 
از این قطعه، در هنگام اســتفاده از کولر 
ماشــین، مصرف اضافه سوخت، افزایش 
دمای نامتعارف آب رادیاتور و افت شتاب 
حرکتی در خودرو اتفاق نخواهد افتاد.همه 
افــرادی که در ابتدا ایــن قطعه را نصب 
می کنند به دلیل عــدم آگاهی کافی 
خودروی  به  آســیب  نگران 
از  پس  اما  هستند  خود 
آن  عملکرد  از  نصب 
بسیار راضی هستند 

و به اطرافیان خود آن را معرفی و توصیه 
می کنند. یکی از مزایــای این قطعه این 
اســت که در همان ابتدای نصب عملکرد 
خود را نشــان می دهد و مشتری با خیال 

آسوده از آن استفاده می کند.
این قطعه بدون اســتهلاک و دارای عمر 
طولانــی اســت و در 80 درصد موارد در 
نمی کند؛  ایجاد  تغییــری  فابریک خودرو 
این قطعه در خودروهای مشــابه نیز قابل 

انتقال است.
استفاده از کولر در فصول سرد

وی ابراز کرد: در فصول ســرد ســال که 
به علت روشــن بودن بخاری، شیشه های 
ماشــین دچــار بخارگرفتگی می شــوند 
و ســوزش چشــم، حالــت خســتگی و 
خواب آلودگی برای راننده به وجود می آید، 
وجود این قطعه و روشــن کردن کولر در 
کنار بخاری ســبب برقراری تعادل دما در 
خودرو شــده و از بروز تصادفات ناشی از 

موارد فوق جلوگیری می کند.
مزایای اســتفاده از کولر در فصول ســرد 
ســال اگر بیشــتر از فصول گرم نباشد، 
کمتر هم نیست اما متاسفانه به علت عدم 
اطلاع رســانی کامل و آگاهی مردم، از آن 

استفاده نمی شود.
نصب قطعه در کوتاهترین زمان

مخترع قطعــه »حذف کننده نیروی کولر 
خودرو« بیان کــرد: نصب این قطعه بین 
20 دقیقــه تا نهایتا 2 ســاعت بســته به 
نوع ماشــین زمان می برد؛ این کار توسط 
مکانیک و در بروی انواع ماشین های تک 

و دوگانه سوز قابل اجراشود.
برای کســب اطلاعات بیشتر در رابطه با 
قطعــه »حذف کننده نیروی کولر خودرو« 
یا  به کانــال behinsarma@ مراجعه و 
با شــماره تلفن های 0۹1571113۶7 - 

0۹15۶700252 تماس حاصل فرمایید.
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با استفاده از این 
قطعه، در هنگام 
استفاده از کولر 

ماشین، مصرف اضافه 
سوخت، افزایش 

دمای نامتعارف آب 
رادیاتور و افت شتاب 

حرکتی در خودرو 
اتفاق نخواهد افتاد

تکنیک های موثر در درمان ریشه
احســان شــریفی متخصص درمان ریشه دندان 
در رابطــه با دندان پزشــکی تخصصی می گوید: 
دندانپزشکی مانند سایر رشته های پزشکی دارای 
گرایش هــای تخصصی مختلفی می باشــد. فارغ 
التحصیلان دندانپزشکی عمومی با عنوان جراح-
دندانپزشک می توانند بر اساس علاقه مندی خود 
در یکی از گرایش ها ادامه تحصیل دهند و طول 
دوران تحصیل بســته به نوع رشــته 3 تا 5 سال 

می باشد.
وی درمان ریشــه را این گونه توضیح می دهد: )ادُُنت( به معنای دندان می باشــد و 
درمان اندودونتیکس به معنای درمان داخل دندان است. لازم به ذکر است که دندان 
در ســطح خارجی شامل مینا است. در داخل دندان، زیر مینا یک لایه سخت به نام 
عاج وجود دارد که دربرگیرنده پالپ)مغز دندان شــامل مویرگهای خونی، اعصاب و 
بافت همبندی( اســت. در مواردی که به دلایل مختلف از جمله پوســیدگی عمیق، 
شکســتگی و اعمال دندانپزشکی متعدد پالپ دندان درگیر شود، جهت حفظ دندان، 

درمان ریشه تجویز می گردد.
شریفی درمان ریشه را سبب نجات دندان می خواند و ابراز می کند: در این روش پالپ 
ملتهب و عفونی از داخل ریشــه خارج گردیده، کانال یا کانال های ریشــه با دقت و 
ظرافت تمیز و ضدعفونی شده و شکل داده می شوند و در نهایت توسط مواد پرکننده 

کانال، پر و مسدود می گردند.
وی خاطرنشان می کند: با انجام تکنیکهای مدرن و داروهای بی حسی اکثر بیماران 
در طول درمان اظهار راحتی می کنند. در چند روز اول پس از درمان ریشــه، ممکن 
اســت دندان تا حدی به فشــار و لمس حســاس باشــد که با مصرف مسکن ها و 
راهنمایی های توصیه شــده دندانپزشــک، تســکین می یابد. تکنیک های موثر در 
درمان دقیق و بدون درد شــامل اســتفاده از روش های ایزولاسیون)استفاده از یک 
پوشــش لاســتیکی جداکننده جهت جلوگیری از ورود بزاق بــه محیط درمان( و 
میکروســکوپ دندانپزشکی)جهت افزایش بزرگنمایی و نور مناسب محیط برای پیدا 

کردن انشعابات کانال ها( می باشد.

همراه با دندان پزشک

آدرس مطب: بلوار بعثت، تقاطع بعثت و ناصرخسرو، بالای داروخانه 
دکتر قلی زاده، طبقه2.

05138476971

مفقودی
ســند خودرو وانت سیســتم پیکان تیپ 1۶00i مدل 13۹0 به 
شماره پلاک 1۴8 ن ۴۹ ایران 32 شماره موتور 11۴۹00۶1۴18 
شــماره شاســی NAAA3۶AA8CG257۹73 مربوط به طیبه 

فراحتی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت مزدا مدل 1385 به شماره 
پلاک 287 ص 1۹ ایران 32 شــماره موتور FE۴۹۹8۶2 شماره 
شاســی NAG08NPFS50108 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
مفقودی

 برگ ســبز خودرو وانت کامیونت ون – نیسان مزدا مدل 1380 
به شــماره پلاک 338 ص 31 ایران 32 شماره موتور 1۶83۶5 
شماره شاسی ۶۶۴22 به نام غلامحیسن ربیعی نصرآبادی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.
مفقودی

 LXXU7CNG برگ ســبز خودرو سواری سیستم ســمند تیپ 
مدل 13۹1 به شــماره پلاک ۶27 ن 72 ایران 32 شماره موتور 
 NAACA1CB۹DF5۹527۹ 12۴ شــماره شاسیK00۹0۴00
مربوط به حســین خودساز مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
مفقودی

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو ســواری مدل 1381 به شماره 
پلاک ۹27 ص 23 ایران 32 شــماره شاســی 00815۴۴۴5۶1 
به نام شــهین جهانگیری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد.
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بررسی صبح امروز از وضعیت مهمان ناخوانده این روزهای کشور:

هیچ موردی از کرونا در مشهد مشاهده نشده است 
کرونا،ویروسی ناشناخته ای که از اواخر دسامبر سال 2۰1۹ نیمی از جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه های ایران گذشته و وارد این کشور شده اما نکته حائز اهمیت در مورد این ویروس این است که تعداد فوتی این ویروس نسبت به آنفولانزا بسیار کمتر است

کمبود ماسک کذب است

مدیـر کل دارو و مـواد تحـت کنتـرل سـازمان غذا و دارو با اشـاره به مراجعـه پرتعداد مردم برای تهیه ماسـک و ژل هـای ضد عفونی 
کننـده گفـت: ژل و ماسـک بـه اندازه کافـی در داروخانه ها توزیع شـده و هیچ کمبـودی وجود ندارد. 

بـه گـزارش روز جمعـه وزارت بهداشـت، غلامحسـین مهرعلیـان در گفت: در روزهـای اخیر شـاهد مراجعه پر تعداد مـردم برای تهیه 
ماسـک، ژل ضـد عفونـی کننـده دسـت و سـطوح، الکل، پـد الکلی و مکمـل های دارویی بـه داروخانه ها هسـتیم که البته متاسـفانه 
در مـواردی شـاهد اعتـراض بـه همـکاران نیـز بوده ایم.وی افزود: در سرکشـی بـه تعداد زیـادی از داروخانه های سـطح شـهر تهران 
و شهرسـتان ها خوشـبختانه، همـکاران مـا بـا رعایـت اخـلاق حرفه ای اقـلام مورد نیـاز مردم)ماسـک، ژل ضد عفونی کننده دسـت 
و ...(  را بـه نـرخ متعـارف عرضـه می کردند.مهرعلیـان بـا اشـاره بـه هماهنگی های صـورت گرفته با تامیـن کنندگان، اظهـار کرد: از 

ابتـدای هفتـه آتـی نیـز توزیع مناسـبی از اقلام مذکور صـورت خواهد گرفـت و نگرانی بـرای تامین وجـود ندارد.
وی خاطرنشـان کـرد: مـردم در صـورت مشـاهده تخلـف و گران فروشـی، مـوارد را از طریـق سـامانه 1۹0 و یـا اپلیکیشـن تیتـک 
اطلاع رسـانی کننـد تـا در اسـرع وقـت بـه آن رسـیدگی شـود.به گـزارش ایرنا، ویـروس کرونا اواخـر دسـامبر گذشـته )آذر- دی( در 
بـازار غذاهـای دریایـی شـهر »ووهـان« واقـع در اسـتان »هوبـی« چیـن پدیدار شـد و تاکنون افـراد زیادی در سـطح جهـان به این 

مبتلا شـده اند. بیمـاری 
تاکنـون در کشـورهای مختلفـی از جملـه آمریکا، فرانسـه، اسـترالیا، تایلند، مالزی، کـره جنوبی، ژاپن، کانادا، سـوئد، اسـپانیا و امارات 
ایـن بیمـاری گـزارش شـده است.سـعید نمکـی وزیر بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی شـب گذشـته )پنجشـنبه( پس از نشسـت 
بعـد از نشسـت سـتاد پیشـگیری و مقابله بـا کرونا که با حضور اسـحاق جهانگیـری معـاون اول رییس جمهوری در وزارت بهداشـت 
برگـزار شـد، گفـت: تعـداد مبتلایـان قطعـی بـه ویـروس کرونا در ایـران پنج نفر اسـت که شـامل دو فوتـی، دو بیمار بسـتری در قم 

و یـک پزشـک کـه از اراک به قم رفته اسـت.

اقدامات مهارکننده کرونا
عضـو کمیتـه کشـوری بیماری هـای عفونـی وزارت بهداشـت، درمان و آموزش پزشـکی 
گفـت: مهمتریـن اقـدام بـرای مهـار کرونـا رعایت ایـن پنج اصل اسـت، دسـت دادن و 
روبوسـی را کنـار بگذاریـم، هنـگام بیمـاری در خانه بمانیم، اصول بهداشـتی عطسـه و 
سـرفه را رعایـت کنیـم، در متـرو و اتوبـوس و مراکـز درمانی ماسـک بزنیـم و بیماران 

مشـکوک به کرونـا را جداسـازی کنیم. 
مینـو محـرز روز جمعـه در گفـت وگـو با خبرنـگار ایرنـا افزود: بر اسـاس گـزارش های 

موجـود انتقـال ویـروس کرونا از قم شـروع شـده و بـا توجه به تردد و سـفر مـردم اکنون 
بـه بسـیاری از شـهرهای کشـور از جملـه تهـران، بابل، اراک، اصفهان، رشـت و شـهرهای 

دیگـر رسـیده و ممکـن اسـت در همـه شـهرهای ایـران وجود داشـته باشـد. بنابرایـن مراقبت 
و آمـوزش عمومـی بـرای کنتـرل ایـن بیمـاری یـک ضـرورت جدی اسـت و بایـد کمپیـن آموزش 

همگانی در رسانه های کشور به طور جدی شکل بگیرد.
مردم روش عطسه و سرفه را یاد بگیرند

وی گفـت: همـه مـردم بایـد اتیکـت )روش( درسـت عطسـه و سـرفه را یـاد بگیرنـد از جمله اینکـه هنگام عطسـه و سـرفه حتما از 
دسـتمال اسـتفاده کننـد و دسـتمال مصـرف شـده را در سـطل در دار بیندازنـد، اگر دسـتمال ندارنـد از آرنج اسـتفاده کننـد و به هیچ 
وجه عطسـه و سـرفه را در صورت دیگران انجام ندهند. انجام اتیکت سـرفه و عطسـه از ماسـک زدن بسـیار مهمتر اسـت. اسـتفاده 
از ماسـک بـرای همـه مـردم ضـروری نیسـت و فقـط افـرادی کـه از متـرو و اتوبـوس اسـتفاده مـی کنند چـون فاصله آنهـا نزدیک 
اسـت بایـد ماسـک بزننـد. ماسـک معمولـی جراحی هـم کافی اسـت و نیازی به ماسـک هـای تخصصـی N۹5 نیسـت.عضو کمیته 
کشـوری مبـارزه بـا بیمـاری هـای عفونـی ادامه داد: اسـتفاده از ماسـک فقط بـرای پرسـتاران و کارکنان بیمارسـتانی که بـا بیماران 
سـر و کار دارنـد ضـروری اسـت و در شـرایطی کـه در کشـور با کمبود ماسـک مواجه هسـتیم. نیازی به اسـتفاده عمومی از ماسـک 
وجـود نـدارد و چنـدان هـم موثر نیسـت. مهمتـر از ماسـک رعایت عمومی اصول صحیح عطسـه و سـرفه، شسـتن مداوم دسـت ها 
بـا آب و صابـون و پرهیـز جـدی همـگان از دسـت دادن و روبوسـی کردن اسـت به خصـوص اینکه ایام عیـد را در پیـش رو داریم و 

بایـد بـه همـه مـردم آمـوزش دهیم کـه از دسـت دادن و روبوسـی کردن در دیـد و بازدیدهـا جدا خـودداری کنند.
شستن دست ها فراموش نشود

محـرز گفـت: توصیـه اکیـد ایـن اسـت کـه حتمـا مـردم از هـر فرصتـی بـرای شسـتن دسـت هـا بـا آب و صابـون اسـتفاده کنند و 
انجـام ایـن کار بـه خصـوص قبـل از غـذا خـوردن یـک ضرورت بسـیار مهم اسـت و رسـانه ها بایـد مدام ایـن ضرورت را بـه مردم 
یـادآوری کننـد.وی ادامـه داد: نکتـه بسـیار مهـم دیگـر این اسـت که افـراد بیمار هـر نوع ابتلا بـه بیماری تنفسـی را جـدی بگیرند. 
هنـگام بیمـاری در خانـه بماننـد و از رفتـن بـه مدرسـه و سـر کار خـودداری کنند و در خانه نیز از ماسـک اسـتفاده کنند.این پزشـک 
متخصـص بیمـاری هـای عفونـی گفت: بیماران شـدید تنفسـی بایـد در بیمارسـتان و در بخش ICU بسـتری و ایزوله شـوند و تحت 
مراقبـت و پرسـتاری قـرار بگیرند. پرسـنل بیمارسـتانی نیز حتما باید از ماسـک اسـتفاده کنند و ماسـک کافی بایـد در اختیار کارکنان 

بیمارسـتانها قرار داده شـود.
وزارت بهداشت درمورد کرونا کوتاهی نکرده است 

عضـو کمیتـه کشـوری مبـارزه بـا بیماری هـای عفونی وزارت بهداشـت ادامـه داد: وزارت بهداشـت در مـورد بیماری کرونـا کوتاهی 
نکـرده اسـت. ایـن دسـتگاه بـه صـورت علمـی کار خود را انجـام می دهـد و کار خود را بلد اسـت از جملـه اینکه اکنـون اعلام کرده 
انـد کـه تجمـع و تـردد در اماکـن مذهبـی قـم مدیریت شـود. به هر حـال ممکن اسـت محدودیـت هایی برای شناسـایی یـا اطلاع 
رسـانی زودتـر بیمـاری وجود داشـته باشـد که در اختیار وزارت بهداشـت نباشـد اما اگـر ارگانهای دیگـر اجازه دهند و همـکاری کنند 
وزارت بهداشـت مـی توانـد اپیدمـی کرونـا را کنتـرل کند.وی در مـورد احتمال محدودیـت در تردد ایرانیـان به خارج از کشـور گفت: 
فکـر نمـی کنـم کشـورهای دیگـر محدودیتـی برای تـردد ایرانیان ایجـاد کننـد. در خبری کـه در فضای مجـازی خوانـدم، آمده بود 
کـه در کانـادا یـک ایرانـی را کـه مشـکوک بـه کرونـا بـود، قرنطینه کرده انـد. واقعیت این اسـت کـه در صـورت شناسـایی ایرانیان 
مشـکوک بـه کرونـا و بیمـار حداکثـر مدتـی آنـان را قرنطینه می کننـد و امیـدوارم محدودیت تردد سـفر به خـارج بـرای ایرانیان به 
وجـود نیایـد زیـرا اکثـر کشـورها نیـز ایـن محدودیت را بـرای اتبـاع کشـورهایی که درگیـر این بیمـاری هسـتند ایجاد نکـرده اند و 

فقـط محدودیـت هایـی برای اتباع کشـور چین برقرار شـده اسـت.

18 مورد ابتلا به کرونا
مشـاور وزیـر بهداشـت، درمـان و آموزش پزشـکی گفت: ویـروس کرونـا تاکنون 18 
مـورد قطعـی مبتلا در ایران داشـته کـه چهار نفر آنها جـان خود را از دسـت داده اند. 
بـه نقـل از ایرنـا، علیرضا وهـاب زاده روز جمعه در توئیتر نوشـت: نتایج تسـت چهار 
بیمـار مشـکوک در تهـران مثبـت بود. هفت مـورد جدید هـم در قـم و دو مورد هم 
در رشـت تاییـد شـده اسـت. دو نفـر از مبتلایان جدید هـم فوت کرده انـد.وی افزود: 

در مجمـوع تـا ایـن لحظـه 18 نفـر مبتـلای قطعـی بـه ویـروس کرونا ثبت شـده که 
چهـار نفرشـان فـوت کرده انـد. تعـدادی موارد مشـکوک هم بسـتری و تحـت مراقبت 

هسـتند.وزیر بهداشـت تعـداد افراد مشـکوک بـه ویروس کرونا را در بیمارسـتانهای کشـور 
2۴ نفـر اعـلام کـرده بـود کـه امروز ابتـلای 13 نفـر از آنان بـه این ویروس قطعی شـد.

خبر
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کرونا،ویروسی ناشــناخته که از اواخر دسامبر سال 201۹ نیمی از 
جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه های 
ایران گذشته و وارد این کشور شده ودر تنها در روز اول جان دونفر 
از قم را گرفت اما اگر چاره ای اندیشیده نشود قطعا این بیماری به 

یک اپیدمی تبدیل شده و جان هزاران نفر را می  گیرد.
به محض انتشــار خبر آزمایش مثبت اولین نفر به ویروس کرونا، 
استانداری خراســان رضوی در روز پنج شنبه کارگروه بهداشت و 
پدافند غیر عامل استان برای چاره اندیشی و مقابله با این بیماری 

تشکیل داد.
هیچ موردی از ابتلا به کرونا در خراسان رضوی گزارش 

نشده است
استاندار خراسان رضوی گفت: خوشــبختانه تاکنون در خراسان 

رضوی هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا گزارش نشده است.
به گزارش روزنامه صبح امروز، علیرضا رزم حســینی در جلســه 
کارگروه بهداشت و پدافند غیرعامل استان که در سالن اجتماعات 
شــهید باهنر اســتانداری به منظور به منظور آمادگی اســتان و 
هوشیاری مسئولان و نهادهای ذی ربط در حوزه سلامت برگزار 
شــد افزود: خوشبختانه تاکنون در خراسان رضوی هیچ موردی از 
ابتلا به ویروس کرونا گزارش نشده و دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
به نمایندگی از تمامی دانشــگاه های علوم پزشکی استان، مرجع 

هماهنگی و اطلاع رسانی در این زمینه است.
وی تصریح کرد: همه دستگاه های نظامی، انتظامی، ارتش و سپاه 
در خصوص مقابله احتمالی با ویروس کرونا اعلام آمادگی کرده اند 

تا امکانات بخش سلامت خود را بسیج کنند.
رزم حســینی با اشاره به اینکه در آســتانه فرارسیدن نوروز و پیک 
ســفر زائران به مشهد باید موضوع پیشــگیری در دستورکار قرار 
گیرد، تاکید کرد: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، 
مساجد و کتابخانه  ها بنا شده است که امکانات بهداشتی به صورت 

رایگان تدارک دیده شود.
وی ادامه داد: همچنین در حوزه تبلیغات و آگاهی بخشی به مردم 
بنرهایی در سطح شهر مشهد نصب می شود تا زائران و مجاوران 

از راه های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا اطلاع پیدا کنند.
ضرورت سهولت در دسترسی مردمبه ماسک های بهداشتی

رزم حسینی با تاکید بر اینکه همه دستگاه های ذی ربط در استان 
برای مقابله احتمالی با ویروس کرونا در آمادگی کامل قرار دارند، 
خاطرنشان کرد: ماسک های بهداشــتی با سهولت باید در اختیار 

مردم قرار گیرد تا هیچ نگرانی در این زمینه وجود نداشته باشد.
همکاری نهادهای دولتی و غیردولتی در مشهد

محمد حسینی بحرینی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد هم در 
این جلسه با تاکید بر لزوم رعایت نکات بهداشتی برای پیشگیری 
از ابتلا به کرونا ابراز کرد: خوشــبختانه همکاری های خوبی بین 
نهاد های دولتی و غیردولتی در مشــهد وجود دارد و جای نگرانی 

نیست.

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: تاکنون موردی از ویروس کرونا و بیماری مشکوک 

به آن در استان خراسان رضوی گزارش نشده است.
ضدعفونی ناوگان عمومی

دکتر محمد جعفر صادقی افزود: کارگروه بهداشــت استانداری با 
حضورتمام دســتگاه ها ی اجرایی تشکیل شد که در این کارگروه 
استاندار تاکید بر همکاری در جهت پیش گیری از ابتلا به ویروس 

کرونا داشتند و در دستور کار اجرایی قرار گرفت.
وی تصریح کرد: دانشگاه علوم پزشکی در این کارگروه  انتظارات 
خود برای مقابله با این بیماری را از برخی از دستگاه ها بیان کرده 
که با دستور استاندار این موارد جزو دستورکار سازمان ها قرار گرفت.
صادقی در پاســخ به ســوال خبرنگار این رســانه پیرامون نحوه 
ضدعفونــی کردن ناوگان عمومی توضیح داد: با توجه به اینکه تا 
کنون مورد مشــکوکی از ابتلای به کرونا در مشهد گزارش نشده 
اتوبــوس و مترو فعلا در روز یک بار ضدعفونی شــده اما اگر  این 
ویروس شیوع پیدا کند احتمالا وضعیت تغییر کرده و در پایان هر 
خط اتوبوس  و مترو ضدعفونی و پاکســازی می شوند اما در حال 

حاضر ضدعفونی یک بار در روز کفایت می کند.
به صدا درآمدن زنگ شست و شوی دست در مدارس

وی اظهار کرد: شــهرداری در این کارگروه ملزم  شــد که برای 
تبلیغات و افزایش آگاهی ســطح مردم از ایــن بیماری وآموزش 
عمومی مردم اقدام کند و از شــامگاه پنج شنبه ضدعفونی کردن 

اتوبوس ها وناوگان عمومی شهر نیز شروع شد.
صادقــی بیان کرد: مرکــز پیش گیری از بیماری هــای واگیر دار 
آموزش و پرورش و مدارس را علاوه بر تاکید بر استفاده صابون در 
سرویس های بهداشتی موظف شد که بحث آموزش را در دستور 
کار خود قرار دهد و حتی المقدور زنگی تحت عنوان زنگ شست و 

شوی دست ها را در مدارس اجرا کند.
وی اشــاره کرد: اگر دانش آموزی علایم سرماخوردگی در او دیده 
شــد برای اســتراحت  دانش آموز در منزل و غیبت او از مدرسه 
ســخت گیری زیادی انجام نشود تا در صورت بروز کرونا از انتقال 

آن به دیگران جلوگیری شود.
صادقی از حضور کادر بهداشــتی در بســیاری از ادارات به منظور 
آموزش مدیران و مســیولان و پرســنل خبــر داد و مطرح کرد: 
فایل های آموزشی که معاونت بهداشتی و دانشگاه علوم پزشکی 
در اختیــار ادارات قرار داده آن ها نیز به مجموعه خود منتقل کنند 
و چندین ســمینار و ویدیو کنفرانس با این مضمــون با ادارات و 
سازمان ها صورت گرفته که کمک کننده در بالابردن  سطح آگاهی 

عمومی است.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از مواردی که در کارگروه بهداشــت 
اســتانداری مورد بحث و بررســی قرار گرفت فضای اختصاصی 
بیمارســتان یا درمانگاه ها بود و به نوعی آماده باش برای برخی از 

بیمارستان های از پیش تعیین شده صورت گرفت.

ضرورت  ایجاد پایگاه های بهداشتی سیار در مناطق پررفت و آمد 
مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد به ســوال خبرنگار مبنی بر ضرورت پایگاه های سیار در 
مناطق پررفت و آمد پاسخ داد: امکان استقرار پایگاه های بهداشتی 
در ایســتاه های مترو و مناطق پررفت و آمد وجود ندارد و هدف ما 
انتقال پیام اســت و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در 
اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای مردم باشد 
و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک 

برای ما وجود ندارد.
کنترل موارد مشکوک در پایانه های مسافربری

صادقی در پاســخ به سوال خبرنگار مبنی بر برنامه دانشگاه علوم 
پزشکی برای کنترل کردن ورود و خروج مسافران نوروزی  گفت: 
نیروهای کادر پزشــکی ما در تمامی راه هــای ورودی و خروجی 
مرزی مانند فرودگاه، مرز تایباد و سرخس و درگز و قوچان مستقر 
هستند و تمام افرادی که وارد مرزهای خراسان شده تحت کنترل 
و تب ســنجی قرار داده وتمام آموزش های لازم و مراقبتی به افراد 

داده می شود.
وی افزود: اما متاسفانه ما امکان کنترل مرزهای ریلی را نداریم چرا 
که در صورت توقف قطارهای مسافربری در ایستگاه مشهد تمام 

رزم حسینی: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، مساجد و کتابخانه  ها بنا شده است که امکانات 
بهداشتی به صورت رایگان تدارک دیده شود.

صادقی: امکان استقرار پایگاه های بهداشتی در ایستاه های مترو و مناطق پررفت و آمد وجود ندارد و هدف ما انتقال 
پیام است و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای 

مردم باشد و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک برای ما وجود ندارد.



بررسی صبح امروز از وضعیت مهمان ناخوانده این روزهای کشور:

هیچ موردی از کرونا در مشهد مشاهده نشده است 
کرونا،ویروسی ناشناخته ای که از اواخر دسامبر سال 2۰1۹ نیمی از جهان را به چالش کشید و با خود درگیر کرد اکنون از دروازه های ایران گذشته و وارد این کشور شده اما نکته حائز اهمیت در مورد این ویروس این است که تعداد فوتی این ویروس نسبت به آنفولانزا بسیار کمتر است
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درها باز شــده و حدود 800 مسافر وارد شهر می شوند که به هیچ 
وجه امکان کنترل این افراد وجود نداشته و تنها آموزش همگانی 

برای کنترل و پیشگیری در این موارد نیز وجود دارد.
 استقرار یک کادر بهداشتی در درون هر قطار برای کنترل 

بیماری در طی مسیر
صادقی در خصوص درخواست خبرنگار مبنی بر استقرار یک کادر 
پزشــکی در قطار برای کنترل بیماری کرونا تشریح کرد: در حال 
حاضر امکان چنین موردی برای ما فراهم نبوده  چرا که این یک 
سیاســت کشــوری بوده و تحت اختیارات استان نیست و ما تنها 
فایل های آموزشــی را در اختیار راه آهن و رانندگان ناوگان حمل 
و نقل داده و از آن ها درخواســت تکثیر این فایل ها برای مسافران 

را داریم.
مرگ دو نفر خراسانی مبتلا به کرونا در یکی از 

بیمارستان های مشهد
وی در خصوص شایعه ای که چندی پیش در فضای مجازی مبنی 
بر مرگ دو مبتلا به کرونا در مشــهد منتشر شده، واکنش نشان 
داده وتوضیح داد: به هیچ وجه چنین موردی وجود نداشــته و این 
خبر کذب محض است و تاکنون هیچ مورد مشکوکی از ابتلای به 

ویروس کرونا در خراسان رضوی دیده نشده است.

صادقی ابراز کرد: علایمی که برای ابتلای به کرونا مطرح شــده 
مشترک بین 20ویروس و بیماری است و به همین ئلیل به محض 

بروز این علایم نباید و اورا مبتلای به این ویروس بدانیم.
استرس؛تضعیف کننده سیستم امنیتی بدن

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد گفت: گاهی انتشــار برخی از اخبار و فضا ســازی سبب 
تشــویش اذهان و بالارفتن اســترس در بین عامه مردم می شود 
که اســترس سبب تضعیف سیســتم ایمنی بدن شده و در نتیجه 
امکان ابتلای فرد به انواع ویروس به خصوص ویروس ناشناخته 

کرونا بالا می رود.
مرگ و میر سالانه هزاران نفر بر اساس انواع بیماری ویروسی

وی ادامه داد: هر ســاله هزاران نفر بر اســاس انواع بیماری های 
ویروسی جان خود را از دست می دهند و هرگز کسی پیگیر این آمار 
نبوده اما ناشناخته بودن این ویروس سبب شده که آمار این بیماری 

برای مردم از اهمیت زیادی برخوردار شود.
تشخیص کرونا تنها با آزمایش نه با علایم بالینی

صادقی اظهار کرد: ویروس کرونــا باتوجه به علایم بالینی قابل 
تشــخیص نبوده و تنها در صــورت آزمایش مخصوص می توان 
صحت فرد یا ابتلای او را از این ویروس تشخیص داد که در حال 
حاضر تنها دئ آزمایشگاه در سطح ایران توانایی انجام این آزمایش 
را دارند و کیت های افراد مشکوک به بیماری کرونا به تهران منتقل 

شده و در کمترین زمان ممکن نتیجه اعلام می شود.
وی تاکید کرد: البته با توجه به جلساتی که تشکیل شده قرار بر این 
است که طی هفته آینده و در نهایت 10 روز آینده یک آزمایشگاه 

مخصوص برای تشخیص کرونا در مشهد مستقر شود.
انتقال سخت کرونا به دیگران

مدیرگروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد در پایان تاکید کرد: ویروس کرونا تنها از طریق بزاق های 
بزرگ دهان فــرد بیمار به دیگران منتقل می شــود و هوا عامل 
انتقال این ویروس نبــوده که این بیانگر این موضوع بوده که راه 
انتقال کرونا حتی از آنفواتنزا و دیگر ویروس ها سخت تر بوده و در 
صورتی که فرد مبتلا از ماسک استفاده کند امکان ابتلای دیگران 
خیلی پایین می رود.صادقی اذعان کرد: فرد مبتلا در صورت یکه 
عطسه کند بزاق دهان او تا حدود 2 متر ترشح می کند که از فاصله 
یک مترو 70 به بعد ذرات ریز بزاق ترشح می شود پس در صورت 
عطســه حتما فرد جلوی دهان خود را بگیرد و اگر دسترســی به 
دســتمال در آن لحظه برای او مقدور نبود از آستین و لباس خود 
اســتفاده کرده و حتی المقدور از دست برای جلوگیری از تشعشع 

عطسه خود استفاده نکند.
وی تبیین کرد: کمپین »من با شــما دست نمی دهم، چون شمارا 
دوست دارم« اقدام بسیار خوبی بوده وضمن پیوستن همگانی به 
این کمپین تا حد امکان از دســت دادن و روبوسی در مهمانی ها 

خودداری شود.

آمار کرونا
صادقــی در پایان اخرین آمار ابتــلای به کرونا را این گونه اعلام 
کرد: تاکنون 7۶ هزار 82۶ نفر به ویروس کرونا مبتلا شــدند که 
از ایــن بین دو هزار و 250 نفر فوت شــده و 18 هزار و ۹03 نفر 

بهبود یافته اند.
رعایت اصول بهداشتی در اجتماعات

معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: افراد جامعه 
برای پیشــگیری از ابتلای به ویروس کرونا باید هنگام حضور در 
اجتماعات رعایت بهداشت فردی و توصیه های بهداشتی را جدی 
بگیرند.دکتر مهدی قلیان اول افزود: به دنبال تایید مرگ چند نفر 
به دلیل ابتلا به ویروس کرونا در کشور، صبح روز پنج شنبه، جلسه 
اضطراری مدیران و مسوولان شبکه های بهداشت خراسان رضوی 
با مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صورت 

ویدئو کنفرانس برگزار شد.
تاکید بر آموزش همگانی در بحث پیش گیری

وی اضافه کرد: در این جلســه نســبت به آمــاده باش نیروهای 
بهداشتی و درمانی و بالا بردن سطح آموزش مردم برای پیشگیری 

از بیماری کرونا تاکید شد.
دکتر قُلیان رعایت بهداشت فردی، شستن مرتب دست ها با صابون 
یا استفاده از مایع ضد عفونی کننده، استفاده از ماسک، دست ندادن 
و روبوسی نکردن  و حفظ آرامش خود و پرهیز از نگرانی از اقدامات 

پیشگیرانه در کنترل بیماری کرونا را ضروری عنوان کرد.
وی افزود: تاکنون هیچ مورد مشــکوک بــه کرونا در مناطق زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد در خراسان رضوی مشاهده 
نشده اســت در حالی که اقدامات پیشــگیرانه برای جلوگیری از 

ابتلای به این بیماری به جد دنبال می شود.
معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، تب، تنگی نفس، 
سینه پهلو و سرفه را از شاخص ترین علایم بیماری کرونا عنوان 
کرد و ادامه داد: افرادی که این علایم که مشــابه علایم بیماری 
آنفلوآنزاست را دارند بهتر است از منازل خود بیرون نیایند و تحت 
کنترل باشند که اگر علایم تشدید شود باید جهت بررسی بیشتر 

توسط پزشک به بیمارستان ارجاع داده شوند.
پیش بینی بخش عفونی بیمارستان امام رضا برای مبتلایان 

به کرونا
دکتر قلیان گفت: بخش عفونی بیمارســتان امام رضا )ع( مشهد 

برای معالجه افراد مشکوک به کرونا پیش بینی شده است.
وی افــزود: مســافران خارجــی ورودی به خراســان رضوی در 
پایگاه هــای مراقبت مرزی از نظر احتمــال ابتلا به بیماری های 
مختلف از جمله کرونا غربالگری می شــوند کــه این پایگاه های 
بهداشــتی در مبادی ورودی مسافران از طریق مرزهای زمینی و 
هوایی شــامل دوغارون در تایباد، باجگیران در قوچان، لطف آباد 
 در درگز، ســرخس و فرودگاه مشــهد به طور شــبانه روزی فعال 

هستند.

رزم حسینی: در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، مساجد و کتابخانه  ها بنا شده است که امکانات 
بهداشتی به صورت رایگان تدارک دیده شود.

صادقی: امکان استقرار پایگاه های بهداشتی در ایستاه های مترو و مناطق پررفت و آمد وجود ندارد و هدف ما انتقال 
پیام است و برای تحقق این هدف ما فایل آموزشی را در اختیار مترو و سایر ناوگان قرار داده که قابل مطالعه برای 

مردم باشد و امکان مستقر کردن نیرو در این اماکن برای چک موارد مشکوک برای ما وجود ندارد.
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ناوگان اتوبوسرانی و متروی مشهد هر شب ضدعفونی می شود.به گزارش 
صبح امروز، سعید حســینقلی زاده مقدم مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی 
شــهرداری مشهد در این خصوص گفت: در راســتای پیشگیری از انتشار 
بیماری های واگیردار و اطمینان خاطر شــهروندان طرح ضد عفونی شدن 
اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از شب گذشته آغاز شده 
است.وی ادامه داد: در این راســتا با به کار گیری تیمی متخصص تمامی 
ناوگان فعال اتوبوســرانی هر شب و پس از اتمام خدمات رسانی در توقف 

گاه های اتوبوسرانی ضد عفونی خواهند شد.
هم چنین مدیر عامل شــرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
گفت: در راســتای پیشگیری از شــیوع بیماری های واگیردار و اطمینان 
خاطر شــهروندان، از امشب تمامی واگن های خط یک و دو قطار شهری 
مشــهد ضد عفونی خواهند شــد.وحید مبین مقدم افزود: برای انجام این 
کار پیمانکار متخصص گرفته شــده و مواد مورد نیاز ضد عفونی خریداری 

شده است.

ناوگان اتوبوسرانی و 
 مترو هر شب 
ضد عفونی می شود

صبح امروز دلایل تاخیر در  رفع اشکالات طرح تفصیلی جنوب غرب مشهد را  بررسی می کند:

آینده شهر در بلاتکلیفی
طــرح هــای تفصلــی زیــر 
ســوم  جامع  طرح  مجموعه 
مشــهد اســت که با شروع 
دوره  در  مشهد  شورای شهر 
پنجم طــرح جامع مشــهد به 
عنوان طرح بالادستی طرح های 
تفصیلی مشــهد با وجود برخی 
رونمایی  داشــت  که  ایرادهایی 
شــد، اگر چــه این امیــدواری 
وجود داشت که در دو سال اول 
شورا  به سرانجام برسد اما هنوز 
یکی از طرح های هفت گانه مناطق مشــهد هم به 
سرانجام نرسیده اســت.تهیه طرح تفصیلی جنوب 
غرب مشــهد که از شمال به بزرگراه امام علی )ع(، 
از شــرق به بزرگراه کلانتــری و آزادی، از جنوب 
به ارتفاعات جنوبی و از غرب به محدوده شــهری 
می رســد، به شرکت مشاور داده شده بود که طبیعتا 
با تصویب این طرح، چشم انداز توسعه شهر با هویت 
منحصر به فرد مذهبی و فرهنگی محقق می شود و 
بر اســاس آنچه در طرح جامع آمده، طرح تفصیلی 
جنوب غرب مشهد برای ۶02 هزار نفر از شهروندان 
تنظیم شده است.به گزارش »صبح امروز« بنابراین 
ممکن است مشــهد به عنوان یک کلانشهر بتواند 
پس از ۴دهه روی دیگری از طرح های شهری را به 
خود ببیند. طبیعتا اجرای طرح تفصیلی جنوب غرب 
مشهد می تواند پیشتاز توسعه پایدار شهری باشد که 
ایجاد فضاهای فعال، ســرزنده و به خصوص ایمن 
را نوید می دهد. طــرح تفصیلی حوزه جنوب غربی، 
قطعاً حامل پیشــنهادات بســیار مطلوب در جهت 
ارتقاء کیفیت محیط و ایجاد شهری با قابلیت زندگی 
مطلوب می باشــد، ولی متأســفانه به دلیل طولانی 
شــدن فرآیند طرح، تحقق پذیری آن کاهش یافته 
است. به طور یقین موانع و مشکلاتی که در فرایند 
بررسی طرح به وجود آمده است، ناشی از خلأهای 
موجود در بسترهای قانونی کشور است که به دلیل 
عدم تغییر قوانیــن و مقررات، هماهنگی با تغییرات 
نظامات برنامه ریزی نوین را مشــکل کرده است که 

با مدیریت شهری بی نقص می توان بر آن فائق آمد.
بررسی طرح در پنج کمیسیون شورا

محمدهادی مهدی نیا، رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شــورای شهر مشــهد، که از زمان تهیه 
طرح ها در شهرداری و ارســال آن به شورای شهر 
پیگیر بوده و در برگزاری جلســات تخصصی حضور 
داشــته اســت در این باره می گوید: طرح تفصیلی 
جنوب غرب مشــهد در حــدود دو ماه ونیم قبل از 
طرف شهرداری به شورا ارسال شد و در بازه زمانی 
یک ماهه در پنج کمیسیون شورا مورد بررسی قرار 
گرفت و در نهایت، کمیســیون شهرسازی به عنوان 
کمیسیون اصلی مطالب را جمع بندی کرد و تبدیل 
به نظریه شد و به صحن غیرعلنی شورا رفت و چون 
موارد آن زیاد بود، در یک جلسه اختصاصی بررسی 
شد و نظریات مورد تصویب قرار گرفت و بنا بر این 
شد که نظریات که مشتمل بر دو قسمت بود و یک 
بخــش از آن در متن نامه پنج صفحه ای آمده بود و 
بخش دیگر آن به شــکل پیوستی در حوزه ضوابط 
و مقررات و با هماهنگی خود مشــاور تهیه و تنظیم 
شده بود، به شهرداری ارسال شود تا رسما به مشاور 
ابلاغ و اصلاحات لازم را انجام دهند و طرح مجدد 

به تصویب برسد.
نامه مصوبه شورا در کارتابل معاون شهرسازی

او ادامــه می دهد: تصور ما این بود که شــهرداری 
ظــرف مــدت ده روز آن را انجام دهــد و با توجه 
به اینکه مشــاور در جریان جلســات انجام شده در 
کمیسیون ها قرار دارد، آن ها را اعمال کند و بیاورد. 
در جلســه کمیســیون چند روز پیش که به صورت 
رســمی از شــهرداری پیگیر موضوع شدیم، متوجه 
شدیم که گویا نامه مصوبه شورا از کارتابل شهردار 
مشهد به معاونت شهرســازی ارسال شده است اما 
هنوز اقدام جدی نســبت به ایــن موضوع صورت 
نگرفته و ما از شهرداری خواستیم ظرف هفته آینده 
اقدامات جــدی روی این موضوع صــورت داده و 
گزارش خود را ارائه دهند. انتظار شورا این است که 
مصوبات شــورا، به خصوص در بحث حساسی مثل 
طرح تفصیلی جدی گرفته شود. چرا که نظر ما این 

اســت که طرح تفصیلی باید هر چه سریعتر فرایند 
تسلیم را طی کند و نبودن طرح، آفات و مشکلاتی 
را به دنبال دارد که متاسفانه نزدیک به ده سال است 

گریبان شهر مشهد را گرفته است.
تاثیر تاخیر تحویل طرح به مدیریت شهری

وی در ارتباط با تاثیر تاخیر تحویل طرح به مدیریت 
شــهری تاکید می کند: شــرایط و وضعیت ها تغییر 
کرده اســت و شــهر به عنوان یک موجود زنده هر 
روز در حال تغییر است. اسناد طرح تفصیلی موجود، 
حداقل چهل ســال پیش تنظیم شــده اند و طبیعتا 
با مقتضیات چهل سال گذشــته نوشته شده است. 
مواردی مثل طرح ترافیــک و حمل و نقل، قوانین 
شهری، تراکم، کاربری های خدماتی و ... نیز بر آن 
اســاس در نظر گرفته شــده اند و اگر ما بخواهیم با 
آن ها به مردم شــهری که در حــال حاضر جمعیت 
آن به 3 میلیون و 300 هزار نفر رســیده است، یک 
میلیون و 200 هزار نفر حاشــیه نشــین دارد، تعداد 
خودروهای آن در حال حاضر بیش از چند صد برابر 
زمان تهیه طرح است و همچنین الگوهای سکونت 
شهری آن ها تغییر پیدا کرده است پاسخگویی کنیم، 

ناتوان خواهیم بود.
عدم اجرای طرح به ولنگاری در منظر شهری 

می انجامد، شهرداری تعلل نکند
مهدی نیا می افزاید: طبیعی است که با این شرایط، 
ضابطه رعایت نمی شــود و نتیجه این می شود که 
در منظر شــهری نوعی به هم ریختگی، ولنگاری 
و بی نظمی دیده می شــود و تمام ایــن اتفاقات به 
این دلیل است که طرح مدون و مشخص و تحقق 
پذیری نداریم. شــهر از جنســی نیســت که مثل 
یک راکتور باشــد و اگر اقدامات لازم اعمال نشد، 
منفجر شود. به مرور دچار به هم ریختگی و زوال و 
بی هویتی و زشتی سیما و نما می شود و همه این ها 
تبعاتی اســت که اتفاق می افتد و نتیجه نداشــتن 
یک سند واحد اســت. به همین جهت اصرار داریم 
شهرداری در این راســتا تعلل نکند و هرچه زودتر 
مبحث طرح تفصیلی را جــدی بگیرند و این طرح 

فرایند قانونی خود را بگذراند.

شهردار اقدام نکند، برابر آئین نامه اقدام می شود
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای شهر 
مشــهد در ارتباط با اقدامات بعدی شورا در راستای 
پیگیری تحویل طرح مــی گوید: ابزارهای نظارتی 
شورا مشــخص اســت و اقدام بعدی همان چیزی 
است که آیین نامه شورا به عنوان یک نهاد نظارتی 
در نظر گرفته است. طبیعتا اقدام بعدی تذکر، تذکر 
کتبی و در مراحل بعد سوال و نامه و تذکرات فردی 
به اعضای شورا و یا تذکرات به مجموعه شورا است. 
بررسی و رفع مشکلات جهت ارائه دوباره به شورا 
به ســراغ معاون شهرســازی و معماری شهرداری 
مشــهد می رویم، محمدرضا حسین نژاد،در ارتباط با 
طــرح تفصیلی جنوب غرب مشــهد می گوید: طرح 
تفصیلی به عنوان پایه و اساســی است که باید برای 
ده ســال آینده پاســخگو باشــد و بر همین اساس 
شــهرداری روی این موضوع وسواس دارد. چراکه ما 
می خواهیم این طرح عملیاتی باشد نه تنها طرحی که 

تصویب شود و بعد به اجرا نرسد.وی در ارتباط با روند 
تهیــه و ارائه طرح اظهار می کند: به طور یقین روند 
کار این اســت که وقتی طرح تفصیلی تهیه می شود 
باید شورا طبق یک ماده قانونی آن را تایید کند، طرح 
تفصیلی تهیه شد و آن را  به شورای شهر ارائه دادیم. 
شورای شهر یک سری ایرادات پایه ای وارده بر طرح 
داشــت که باید مورد بررسی قرار می گرفت، به طور 
مثال تراز مالی فیزیکی طرح که به این معناست که 
طرح باید به لحاظ درآمد و هزینه توجیه داشته باشد 
و درآمــد حاصله از آن هزینه هــای جاری خودش را 
جبران کند، در غیر این صورت طرح عملیاتی نخواهد 
شد، با این توضیحات و بر این اساس، طرح تفصیلی 
به شــهرداری عودت داده شد و شهرداری ابراز کرد 
که یک سری ایرادات روی مباحث بلند مرتبه سازی 
و درآمــد و هزینه، یعنی همــان تراز مالی و فیزیکی 
وجود دارد که باید رفع شــده و طرح مجددا به شورا 
برگردانده شــود که در حال حاضر در حال بررســی 

است و وقتی مســیر طی و مشکلات رفع شد، طرح 
دوباره به شورا برگردانده خواهد شد.

مدت زمان رفع ایرادات به مشاور بستگی دارد
حســین نژاد در ارتباط با تاخیر تحویل طرح تفصیلی 
توسط شــهرداری می گوید: بعضی مسائل زمان بر 
است و وقتی ایراد اساسی به یک طرح وارد می شود 
ممکن اســت رفع این ایراد زمان بر باشد و رفع آن 
در مــدت زمان ده روز امکان پذیر نباشــد، در حال 
حاضر مشــاوران در حال بررســی آن هستند و به 
محض اینکه طرح به نتیجه برســد، مجدد به شورا 
برگردانده می شــود و مدت زمان انجام این کار به 
مشاور بستگی دارد و از اختیار مدیریت اجرایی خارج 
اســت. همان طور که می دانید شــهرداری در مقام 
تدوین نیســت و تنها در مقام اجــرا قرار دارد، البته 
که ما می توانیــم نقطه نظرات و توقعات کارفرمایی 
را به مشــاور ارائه دهیم، اما بــه جای او نمی توانیم 

تصمیم بگیریم.
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نمایش زال و رودابه 
پیونددهنده ما با پیشینه 

تاریخی است

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 
نمایش زال و رودابه خلأ به وجود آمده بین نســل های فعلی و گذشــته را 
پر می کند و پیونددهنده ما با پیشــینه تاریخی اســت.به گزارش خبرنگار 
صبــح امروز، ابوالفضل مکرمی فر بابیان این مطلب افزود: اگر رویدادهای 
تاریخی و فرهنگی که بر اســاس آئین ها و سنت ها بوده، استمرار پیدا کند، 
می تواند در جذب و ماندگار زائر و مســافر مؤثر باشد.او ادامه داد: درزمینه 

های برگــزاری رویدادها اقداماتی را آغاز کرده ایم و طی چند ســال اخیر 
جشن های نوروزگاه در بیشــتر مناطق استان برگزار می شود این جشن به 
آئین های نوروزی می پردازد.او برگــزاری رویدادهای فرهنگی را زمینه ای 
برای افزایش تبادلات فرهنگی بین اســتان ها و کشورهای همسایه عنوان 
کرد و گفت: ســال گذشته جشن نورزگاه بین المللی با ترکمنستان در خاک 

این کشور برگزار شد و امسال به میزبانی ایران برگزار خواهد شد.

میــراث  مدیــرکل 
 ، هنگــی فر
و  گردشــگری 
ســتی  یع د صنا
با  رضوی  خراســان 
اشــاره به اســتعداد و 
اســتاد  توانمندی های 
مراســم  در  قصابــان 
نکوداشــت وی که در 
خراســان  بزرگ  موزه 
کرد:  اظهار  شد  برگزار 
بایــد لقــب پنجه طلائی را به این اســتاد 
بدهیــم ، چون صدها اثــر را در طول پنج 

دهه فعالیت هنری خلق کرده است.
به گزارش خبرنــگار صبح امروز  مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی ابوالفضل مکرمی فر افزود: 
استاد محمود پسران قصابان سال که سال 
132۴ در قوچــان متولد و اکنون ســاکن 
مشهد است، حدود نیم قرن در زمینه سوزن 

دورزی مینیاتوری فعالیت کرده است.
او دربــاره این اســتاد پیشکســوت اظهار 
کرد: این اســتاد در 8 ســالگی به تهران 
مهاجرت کرده و در آنجا کلاس نقاشــی 
و رنگ آمیــزی را زیر نظر اســتاد محمد 
تجویــدی گذرانده اســت، هم چنین هنر 
مینیاتــور و ســوزن دوزی را آموخته و در 
زمینه ســوزن دورزی مینیاتــوری فعالیت 

هنری را ادامه داده است.
و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی خراســان رضوی با اشاره به 
اســتعداد و توانمندی های اســتاد قصابان 
اظهار کرد: باید لقب پنجه طلائی را به این 
اســتاد بدهیم ، چون صدها اثر را در طول 

پنج دهه فعالیت هنری خلق کرده است.
او ادامه داد: نکوداشــت اســتاد قصابان را 
بهانه کردیم تا به او بگوییم حاصل نیم قرن 

تــلاش بی وقفــه و مســتمر او در عرصه 
به ویژه  صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
ســوزن دوزی در خطه خراسان بی حاصل 
نبوده اســت.مکرمی فر اظهــار کرد: همه 
دوســتداران شــما، امــروز در اینجا جمع 
شــده ایم تا بگوییم کوشــش های ماندگار 
شما در عرصه های صنایع دستی و هنرهای 

سنتی را فراموش نخواهیم کرد.
و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دســتی خراسان رضوی گفت: استاد 
قصابان هنرمندی چیره دســت اســت که 
استاد فرشــچیان در وصف اش  گفته من 
بارنگ نمی توانم اثــر را این گونه باظرافت 
دربیاورم، مــن به خالق این آثار ســجده 
می کنم. مکرمی فر افزود: همه کسانی که 
با استاد قصابان آشنا هستند او را شخصی 
پرتلاش، دقیق، فروتن و متواضع می دانند 
که به درستی و صفات واقعی او را توصیف 
می کننــد.او تأکید کــرد: می دانیم که در 
قبال 5 دهه تلاش در زمینه ســوزن دوزی 
هنرهای ســنتی پاســخ درخــور دریافت 
نکرده اید اما حضور علاقه مندان به شما در 
این جلســه این پیام را می دهند که چقدر 
محبوب هســتید.مکرمی فر با بیان این که 
ذوق و دقت در تمام کارهای استاد قصابان 
نمایان اســت، ادامه داد: جریان فرهنگی 
کشور به اســتادانی مانند قصابان وابسته 
اســت و یکی از دلایلی که کمتر به آن ها 
توجه شده این است که محجوب هستند و 

مطالبه گری برای خود ندارند.
گردشــگری  فرهنگی،  میــراث  مدیرکل 
و صنایع دســتی خراســان رضوی تصریح 
کــرد: امیدواریــم با برگزاری نکوداشــت 
بخش کوچکــی از زحمات این اســتاد را 
صنایع دستی  معاون  کنیم.هم چنین  جبران 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی محمد مطیع 

با بیان این که خیلی دیر به ســراغ اســتاد 
قصابان رفتیم، اظهار کرد: خوشــبختانه با 
تأکید و حمایت مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان در زمان 
حیاتشــان به سراغ اســتادان و هنرمندان 
رفتیــم و بــرای آن ها نکوداشــت برگزار 
هنرمندان  توانمندی هــای  بــه  کردیم.او 
ایرانی اشــاره کرد و افزود: وقتی استادان 
و هنرمندان ما در نمایشــگاه های خارجی 
حضور پیدا می کننــد، خارجی ها برای هنر 
و توانمندی هــای آن ها ســر تعظیم فرود 
می آورند.مطیع بابیان این که ســوزن دوزی 
ایــران در دنیا زبانزد اســت، یادآور شــد: 
ویژگی خاص آثار استاد قصابان این است 
که اســتاد قصابان به صورت موضوعی در 

این زمینه هنری فعالیت کرده است.
او گفــت: از مدیــرکل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
قول گرفتم که اســتاد قضابــان در مرکز 
آفرینش و پژوهش هنرهای ســنتی خانه 

ملک مشغول به آموزش شود.
مطیع بابیــان این که باید ایــن هنر را به 
نســل های بعد منتقل کنیــم، اظهار کرد: 
خطه قوچان هنرمند پــرور و پهلوان پرور 
اســت، به قوچان باید بیــش از این توجه 
می شد و از امروز قول می دهیم و عاجزانه 
تقاضــا می کنم به ما و یکــی از هنرهای 
آن که یکی از معدود ســکان داران این هنر 
هستند، کمک کنند تا این هنر زنده بماند.

او افــزود: از اهتمــام، و تأکید مکرمی فر 
و  گردشــگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
صنایع دستی خراسان رضوی برای تجلیل 
از پیشکســوتان 3 حوزه میراث فرهنگی، 
سپاسگزاری  صنایع دســتی  و  گردشگری 
می کنم.در ادامه پس از پخش مستند استاد 
پســران قصابان، او پشــت تریبون رفت و  
گفت: نقاشی های مینیاتوری زیادی ازجمله 
تابلوی عصر عاشــورای اســتاد فرشچیان 
را ســوزن دوزی کــرده ام.او بابیان این که 
55 سال کار ســوزن دوزی را مدام  انجام 

داده ام، افزود: درگذشته روزی 12-13 کار 
می کردم اما اکنون توان روزانه 5-۶ ساعت 
کار را بیشــتر ندارم. در پایان این مراســم 
لوح تقدیر و هدیه هایی از ســوی مدیرکل 
اداره  میراث فرهنگی، معاون صنایع دستی 
کل ، معاون گردشــگری اداره کل ، مرکز 
آستان قدس رضوی،  آفرینش های هنری 
هنرمنــدان خانه ملک، اســتاد قوچانی و 
دانشجویان و شاگردان،  استاد،  دوستداران 
به اســتاد پسران قصابان تقدیم شد.گفتنی 
است: اســتاد محمود پسران قصابان سال 
132۴ در قوچان متولــد  و در کودکی به 
همراه خانــواده از قوچان به تهران می رود 
و سوزن دوزی را از ســن 13-1۴ سالگی 
آغاز می کند، در سن ۴۶ سالگی به مشهد 
می آید و در شهر امام رضا ازدواج می کند،  
و در این شــهر فعالیت هنری در رشــته 
ســوزن دوزی را ادامه می دهــد و چندین 
دهه بدون وقفه فعالیت سوزن دوزی داشته 

است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی بیان کرد:  

 اهالی فرهنگ؛مراجع تاثیر گذار 
بر آحاد جامعه 

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی خراســان رضوی که در قالب پیامــی، همه فعالان و 
دســت اندرکاران جامعه فرهنگی هنری این اســتان را به مشارکت گسترده و حضور پرشور 
در یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری 
فراخواند، بیان کرد: تلاش در جهت خنثی کردن سم پاشی های بیگانگان و معاندان، وظیفه ای 
سیاســی و اجتماعی اســت که بر عهده گروه های مرجع فکری و اجتماعی اســت. یکی از 
گروه های مرجع تأثیرگذار و مورد وفاق آحاد جامعه ایرانی هنرمندان و اهالی فرهنگ هستند.

به گزارش ایرنا، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی جعفر مروارید عنوان کرد: 
تلاش در جهت افزایش شــور و نشاط سیاسی لازم و دادن انگیزه و امید به مردم در جهت 
حضور فعال در فرایند مهم انتخابات و همچنین آشــنا کردن مردم با شــاخص های اصلی و 
مهم برای تحقق انتخاب درست که از سوی مقام معظم رهبری تبیین شده است، از وظایف 
هنرمندان فرهیخته خراســان رضوی است.مروارید همچنین افزود: در شرایط کنونی به ویژه 
پس از شــهادت سردار رشید اسلام سردار ســپهبد حاج قاسم سلیمانی، شرایطی ویژه برای 
وحدت آفرینی فراهم آمده اســت، برگزاری پرشور یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 

اسلامی فرصتی بی بدیل برای نشان دادن اتحاد و انسجام نظام اسلامی است.
وی افزود: نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر اندیشه و تعالیم دین مبین اسلام 
و برآمده از آرای مردم و شــهروندان اســت که این پشتوانه مردمی، زمینه ساز تحقق عینی 
دستورات و اندیشه های اسلامی خواهد بود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
بیان کرد: تاریخ ایران نشــان می دهد هر جا حضور و نقش آفرینی مردم پررنگ و جدی بوده 
زمینه توسعه همه جانبه کشور نیز فراهم آمده است. از مهم ترین مؤلفه های انقلاب اسلامی 
به عنوان انقلاب فرهنگی، نقش و جایگاه مردم در تصمیم سازی ها و تصمیم گیری های خرد و 
کلان است. برگزاری انتخابات پرشور در طول ۴0 سال اخیر نشانگر اعتماد عمومی مردم به 
نظام می باشد و همین مهم محور اصلی قدرت نرم جمهوری اسلامی ایران به حساب می آید. 
مردم ســالاری مبتنی بر آرای دینی الگویی برتر و آزمون شــده با نتایج موفق در میان تمام 
نظام های سیاسی جهان است و تلاش نظام های رسانه ای جهان برای تضعیف مشارکت مردم 
در انتخابات، نشــان از اهمیت ویژه حضور مردم در شرایط حاضر دارد.استان خراسان رضوی 
در همه حوزه های هنری شمار زیادی از فعالان حرفه ای، هنرمندان و چهره های شاخص را 
بــه جامعه فرهنگ و هنر ایران معرفی کرده کــه با فعالیت خود در این عرصه تاکنون تاثیر 
قابل توجهی بر روند فرهنگ و هنر در کشــور داشته و دارند. ۶7۴ نامزد انتخابات یازدهمین 
دوره مجلس شورای اســلامی برای تصاحب 18 کرسی نمایندگی جمعیت شش میلیون و 
۴00 هزار نفری خراســان رضوی در خانه ملت، -حضور یافتند. بر این اساس برای تصاحب 
هر کرســی نمایندگی مردم خراسان رضوی در یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی 37 
نامزد حضور دارند. انتخابات میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری نیز با حضور و رقابت پنج 
نامزد برای انتخاب یک نماینده خراســان رضوی در آن مجلس، روز دوم اســفند ماه برگزار 
شد. مرحوم آیت الله سیدمحمود شاهرودی نماینده مردم خراسان رضوی در خبرگان رهبری 
پارســال درگذشت. شش نفر از 88 نماینده مجلس خبرگان رهبری، نمایندگان مردم استان 

خراسان رضوی در جمع خبرگان هستند.

نکوداشت هنرمند محمد پسران قصابان پیشکسوت صنایع دستی خراسان رضوی برگزار شد

پنجه طلا بر سکوی تجلیل
اخبار

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای اصلاحی شماره 13۹8۶030۶271003812 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید 
جعفری  فرزند مهدی به شماره شناسنامه ۴۴338 صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه )که برابر سند شماره 22۴۹5 
مورخ ۹۶/۶/8 دفتر خانه 338 مشهد به محمد جواد توکلی خانیکی منتقل شده است( به مساحت100/10  متر مربع قسمتی از 
پلاک  7025 فرعی از 3 - اصلی بخش ۹ مشهد واقع در شهید کریمی ۹ نبش شهید جعفری ۴ پلاک 22  خریداری از مالک 
رسمی آقای سید محمد حسینی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف5۹7
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/1۹ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/3

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
***********************************

511/2اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 وبرابر 
رای شماره 13۹8۶030۶0130020۶1 مورخ 13۹8/10/11 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی شمسی کاخکی فرزند ابوالقاسم درششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی ومشجر به مساحت ۶28۶8/11  مترمربع ازپلاک شماره 215 - اصلی واقع در اراضی کلاته ولی 
بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده از آقای علی اکبر زارعی کاخکی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به 
موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی وماده13آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق این روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها ازتاریخ  
الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یامعترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/21     تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد
**********************************

511/3اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3  قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و 
برابر رای شماره 13۹8۶030۶013002132 مورخ 13۹8/10/21  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضی خانم فاطمه پورحسین فرزند حسین درششدانگ یکباب 
منزل باحق المجری از زمین شماره ۹۹ فرعی از یک اصلی به مساحت 8۴0/37 مترمربع تمامت پلاک2351 فرعی و قسمتی 
ازپلاک های شمارات 2352 و 8۴2۶  فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد از محل 
مالکیت مشاعی خود متقاضی و خریداری شده از آقایان ابوالقاسم زارع و مهدی عاشوری مالکان رسمی محرز گردیده است، 
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق روزنامه و محلی /کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ  
الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسیداخذ نمایند. معترض باید ظرف  یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتیکه اعتراض درمهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 

مالکیت مینماید وصدور سندمالکیت مانع ازمراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/21  تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقدســند رسمی  نظر به 
دســتورمواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹8۶030۶013001۹81 مورخ 13۹8/10/01 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای هادی محمودی فرزند محمدحسین درششدانگ یک باب منزل )درحال احداث( به مساحت 
2۶۴/33 مترمربع از پلاک شماره 33۶ فرعی باقیمانده از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری 
شده مع الواسطه از آقای باقرخراسانی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سندرســمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز ازطریق این روزنامه و محلی /

کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ  الصاق درمحل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف  یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/11/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/12/03

سیدضیاءالدین مهدوی شهری-سرپرست ثبت اسناد واملاک گناباد
**********************************************

511/5اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 13۹8۶030۶021008۹5 - هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید پوراکبر فرزند علی بشماره شناسنامه 851 صادره 
از بردسکن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 5۴5 مترمربع قسمتی از پلاکهای 21۴ فرعی از 8 - اصلی 33۶0 فرعی و 15۴8 
فرعی از ۴ – اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۴ بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای عباسعلی شبانی – غلام دلدار – عباسعلی 
فخر محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/03  تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/18

غلامرضا گنج بخش – رئیس ثبت اسناد و املاک بردسکن
********************************************

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 1-نظر به 
دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای شماره 
13۹8۶030۶013001۹۶3 مورخ 13۹8/۹/30 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم فیروز شهری فرزند حسن در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
215/77 مترمربع از پلاک شماره 1۹85 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی قصبه شهر بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شده 
آقای علی نیازی شهری مالک رسمی 2-نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 13۹8۶030۶013001۹۶2 مورخ 13۹8/۹/30 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم مریم نصیرزاده فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب منزل به مســاحت 215/77 مترمربع از پلاک 1۹85 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی قصبه شــهر بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شــده از آقای علی نیازی شهری مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 

مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/3 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/1۹

سید ضیاءالدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد
****************************************

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1-نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابر رای شماره 13۹8۶030۶01300173۴ مورخ 13۹8/07/28 هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیمراد نقدی سقی فرزند عباس در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 238/35 مترمربع از پلاک شماره 3۹۹5 فرعی ازیک اصلی واقع در اراضی 
علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد خریداری شــده مع الواســطه  از آقای محمدرضا تقوی مالک رسمی 2-نظر به 
دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
13۹8۶030۶013001735 مورخ  13۹8/07/2۹ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک گناباد تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم خیرالنساء شرفی کلات فرزند اسحق در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب 
منزل به مساحت 238/35 مترمربع از پلاک 3۹۹5  فرعی از یک اصلی واقع در اراضی علی آباد بخش یک حوزه ثبت ملک 
گناباد خریداری شده مع الواسطه از آقای سید محمدرضا تقوی مالک رسمی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی/کثیرالانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/3

تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/1۹
سید ضیاءالدین مهدوی شهری – سرپرست ثبت اسناد و املاک گناباد

**************************************
511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زبرخان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر 
به دستور مواد 1 و 3 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/0۹/20 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زبرخان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن ایروانی فرزند قنبر بشماره 
شناســنامه 10۶۹ صادره از نیشابور در یک باب دامداری در حال ساخت به مساحت 13500 مترمربع در قسمتی از پلاک 1 
فرعی از ۹7 – اصلی بخش 2 زبرخان واقع در اراضی قوشچی مشهور به سعیدیه از محل مالکیت خود متقاضی محرز گردیده 
اســت. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی/کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات 
الصاق تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند 
مالکیــت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. برابر ماده 13 آیین نامه مذکور پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود بصورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان 

ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را بصورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 13۹8/12/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/12/1۹

سیدحسن پورموسوی – رئیس ثبت اسناد و املاک زبرخان
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عمان: امکان گفتگو بین ایران و آمریکا وجود دارد
»مایـک پامپئـو«، وزیـر خارجه آمریـکا در ادامه تـور منطقه ای 
خـود امـروز جمعـه وارد عمـان شـد و بـا پادشـاه جدیـد ایـن 
کشـور دیـدار کرد.خبرگـزاری آسوشـیتدپرس بـا گـزارش ایـن 
خبـر از عمـان بـه عنوان کشـوری نام بـرد که روابـط نزدیکی 
بـا ایـران و آمریکا دارد و در گذشـته به عنوان کانـال مذاکرات 
پشـت پرده میـان دو طـرف عمـل کـرده اسـت.پامپئو در عمان 
بـا »هیثـم بـن طـارق آل سـعید«، پادشـاه جدیـد عمـان کـه 
اخیـراً بـه عنـوان جانشـین »سـلطان قابـوس« انتخـاب شـد 
دیـدار کـرده اسـت. پامپئـو اکنـون بلندپایه تریـن مقامی اسـت 
کـه بعـد از درگذشـت سـلطان قابـوس بـا هیثـم بـن طـارق 
دیـدار کـرده است.آسوشـیتدپرس نوشـته عمـان همانند سـایر 
کشـور های عربـی حاشـیه خلیـج فـارس نگران اسـت تشـدید 
تنش هـا در منطقـه و کارزار فشـار حداکثری آمریـکا علیه ایران 
ممکـن اسـت باعـث لطمـه بـه توریسـم و رشـد اقتصـادی در 
ایـن کشـور ها شود.»یوسـف بـن علوی عبـدا...«، وزیـر خارجه 
عمـان بعـد از ورود پامپئـو به مسـقط در روز جمعه به اسـتقبال 
او رفـت. وزیـر خارجـه عمـان گفتـه کـه دولـت او بـا آمریکا و 
ایـران در تمـاس اسـت و معتقد اسـت کـه امـکان گفتگو میان 
طرفیـن وجـود دارد.سـفر پامپئـو بـه عمـان فقـط چند سـاعت 

طـول خواهـد کشـید و او بـه آمریـکا بازخواهد گشـت.
 

واکنش مهاجرانی به رای دادن رئیس دولت اصلاحات
وزیـر دولـت اصلاحات دربـاره رای دادن سـیدمحمد خاتمی در 
انتخابـات نوشـت: خاتمـی همیـن بـوده و هسـت و خواهد بود! 
حاضـر در صحنـه! به گـزارش خبرگـزاری خبرآنلایـن، عطاا... 
مهاجرانـی وزیـر فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی دولـت اصلاحات، 
با انتشـار تصویـر حضور سـیدمحمد خاتمی در انتخابـات امروز 
مجلـس شـورای اسـلامی در توییتـر خـود نوشـت: »خاتمـی 
همیـن بـوده و هسـت و خواهد بـود! حاضر در صحنه! کسـانی 
کـه گمـان می کننـد آزار هـا، بـی عدالتـی و بـی انصافـی هـا، 
خاتمـی را از انقـلاب و نظـام جدا می کنـد، خاتمی را نشـناخته 
انـد. سیاسـت البتـه از زاویـه دیـد ملولان سـاحت قهـر و ترک 
صحنه اسـت. سـخن و سـلوک خاتمـی با امام، انقـلاب و نظام 

پیونـد خورده اسـت«.
 

دستگیری تعدادی از عوامل خرید و فروش رای
تعـدادی از عواملـی که در شهرسـتان چالوس اقـدام به خرید و 
فـروش آرای مـردم می کردند توسـط عوامل انتظامـی و امنیتی 
دسـتگیر شـدند. فرمانـدار چالـوس عصـر امـروز جمعه بـا تائید 
دسـتگیری تعـدادی از عوامـل خریـد و فـروش آرای مردمـی 

در ایـن شهرسـتان، گفـت: : ایـن افـراد کـه غیر بومی هسـتند 
بـه اتهـام دادن رای بـه نامـزدی خـاص در بخـش مـرزن آباد 
از توابـع ایـن شهرسـتان بازداشـت شـدند. محمدناصـر زنـدی 
برخـلاف  بومـی  غیـر  افـراد  قانونـی  نظـر  از  اگرچـه  افـزود: 
انتخابـات  در  روسـتا می تواننـد  و  انتخابـات شـورا های شـهر 
مجلـس شـورای اسـلامی شـرکت کننـد و رای دهنـد، ولـی 
آبـاد سرنشـیان  مـرزن  دادگاه  از  رسـیده  گزارش هـای  طبـق 
ایـن خودرو هـا عـلاوه بـر رای دادن بـه نامزد هـای خـاص، 
همچنیـن ماموریـت خریـد و فـروش آرای مردم را هم داشـتند 
پیگیـری دسـتگاه قضایـی و مسـئولان  بـا  کـه خوشـبختانه 
امنیتـی و انتظامـی شناسـایی و دسـتگیری شـدند. وی از ارائـه 
جزئیـات بیشـتر ایـن تخلفـات خـودداری کـرد و در عیـن حال 
گفـت: هـم اکنـون اعضـای هیـات نظـارت و اجرایی بـه طور 
پیوسـته از شـعب اخـذ رای بازدیـد می کنند و قطعـا اگر تخلفی 
صـورت گیـرد بدون فوت وقت بررسـی و از سـوی شـعب ویژه 
قضایـی افـراد متخلف شناسـایی و برابر قانون بـا آن ها برخورد 

می شـود.
 

حرف منطقی نماینده ردصلاحیت شده تهران
یـک عضـو فراکسـیون امیـد گفـت: بـا وجود انتقـاد بـه فرایند 
رد صلاحیت هـا، امـا اظهـارات مداخله جویانـه مقامـات دولـت 
آمریـکا را شـدیدا محکـوم می کنیـم. محمـود صادقـی نماینده 
تهـران در صفحه شـخصی خود در توییتر نوشـت: »بـه فرآیند 
معیـوب احـراز صلاحیـت نامزد های انتخابـات انتقـاد داریم، اما 
اظهـارات مداخله جویانـه ی مقامـات دولت آمریکا؛ ایـن یاغیان 
عهدشـکن و ناقضـان تعهـدات بین المللـی و پشـتیبانان اصلـی 
صهیونیسـت های غاصـب را نیـز شـدیداً محکـوم می کنیـم.« 
او ایـن توییـت را بـا هشـتک »آمریکایـی به خانـه ات برگردد« 

منتشـر کرده اسـت.
 

 واکنش جان کری به سخنان ترامپ
 درباره دیدارش با ظریف

وزیـر خارجه سـابق آمریکا پنجشـنبه به سـخنان رئیس جمهور 
کشـورش دربـاره اینکـه دیدار هـای او بـا وزیـر خارجـه ایـران 
نقـض قوانیـن داخلـی آمریکا بـوده واکنـش نشـان داد.»دونالد 
در  سیاسـت هایش  بـودن  ناکارآمـد  دلیـل  بـه  کـه  ترامـپ« 
قبـال ایـران بـه شـدت مـورد انتقـاد قـرار گرفتـه روز گذشـته 
ایـن  دموکـرات  سیاسـتمداران  از  برخـی  دیـدار  )چهارشـنبه( 
کشـور بـا مقام هـای ایـران را دلیـل بی میلـی تهران بـه توافق 
بـا آمریـکا دانسـته اسـت. ترامـپ در شناسـه اش در توئیتـر بـا 
او  ریاسـت جمهوری  دوران  در  کـه  دیدار هایـی  بـه  اشـاره 

میـان »محمـد جـواد ظریـف« بـا »کریـس مورفـی« سـناتور 
دموکـرات آمریکایـی و »جـان کـری« صـورت گرفته نوشـت: 
»کـری و مورفـی، قانـون لـوگان را نقـض کرده انـد. بـه ایـن 
بایـد  نمی کنـد.  آمریکا[توافـق  ]بـا  ایـران  کـه  اسـت  خاطـر 
قاطعانـه بـه این مسـئله رسـیدگی کـرد!« »قانون لـوگان« که 
ترامـپ مدعـی نقـض آن توسـط جان کـری و کریـس مورفی 
شـده شـهروندان آمریـکا را از ورود بـه هـر گونـه ارتبـاط بـا 
طرف هـای خارجـی بـا هـدف اثرگـذاری بـر سیاسـت خارجی 
دولـت این کشـور منـع می کند. جان کـری امروز پنجشـنبه در 
پاسـخ بـه ترامـپ بـه فاکس نیـوز گفت: »ایـن هم یـک دروغ 
دیگـر توسـط رئیس جمهـور اسـت و تلاشـی کامل از سـوی او 
بـرای تحریـف واقعیت هـا اسـت، چـون او می دانـد کـه مـن با 
کسـی مذاکـره نکـردم.« جان کـری اضافـه کرد: »مـن کاری 
را کـردم کـه هـر سـناتور و یـا وزیـر خارجـه آمریـکا انجـام 
 می دهـد، یعنی سـفر بـه کنفرانس هایـی در خارج بـرای اطلاع

 از مسائل.«
 

واکنش آیت ا... یزدی به تحریم توسط آمریکا
عضـو شـورای نگهبان نسـبت به قـرار گرفتن نامش در لیسـت 
اشـخاص تحریم شـده از سوی آمریکا واکنش نشـان داد. متن 
منتشـر شـده در صفحـه شـخصی آیـت ا... یـزدی در واکنـش 
بـه تحریـم آمریـکا بـه ایـن شـرح اسـت: بـرای بنـده افتخـار 
اسـت افـرادی کـه دستشـان بـه خـون شـهید عزیزمـان حاج 
قاسـم سـلیمانی آلـوده اسـت، بنـده را هـم بـه زعم خودشـان 
تحریـم کـرده انـد. البتـه به قـول مقام معظـم رهبـری آمریکا 
خزانـه داری  تحریمـش.  نـه  می خـورد  درد  بـه  تحلیلـش  نـه 
آمریـکا امـروز اعـلام کـرد 5 عضـو شـورای نگهبـان شـامل 
آیـت ا... احمـد جنتـی، عباسـعلی کدخدایـی، سـیامک رهپیک، 
محمدحسـن صادقـی مقـدم و آیـت ا... محمد یـزدی را تحریم 

اسـت. کرده 
 

مطهری: همچنان گلایه مندم
علـی مطهـری« روز جمعه با حضور در حسـینیه جمـاران برای 
شـرکت در انتخابـات یازدهمین دوره مجلس شـورای اسـلامی 
و میـان دوره خبـرگان رهبـری در گفتگو با ایرنا اظهار داشـت: 
و  بـرای مصلحـت  مـردم  نیـز، چـون  مـن  امـا  گلایه منـدم! 
مانـدگاری نظـام در انتخابـات شـرکت می کنم تا پیـام مقاومت 

و ایسـتادگی ایـران بـه جهـان برسـانم. نماینـده مـردم تهران 
در مجلـس شـورای اسـلامی بـا اشـاره بـه ردصلاحیـت برخی 
گرایش هـای فکـری و سیاسـی، افزود: اگر چهره های شـاخص 
امـروز  بـدون شـک  را داشـتند  انتخابـات  امـکان حضـور در 
مشـارکت گسـترده تر بـود. نایـب رییـس مجلـس دهـم افزود: 
مجلـس یازدهـم نمی توانـد تـک صـدا باشـد، امـا بدون شـک 
جناح هـای  برخـی  شـخصیت های  ورود  بـر  ردصلاحیت هـا 

سیاسـی تاثیر گذاشـت.

پزشکی قانونی: نامه منتشرشده درباره حوادث آبان 
جعلی است

اداره کل روابـط عمومـی و امـور بیـن الملل سـازمان پزشـکی 
قانونـی کشـور اعلام کـرد: پیرو انتشـار نامه جعلی منتسـب به 
این سـازمان در شـبکه های اجتماعی که ضمن ایـرادات متعدد 
و فاحـش ظاهـری، دارای اشـکالات متعـدد در شـیوه نـگارش 
اداری بـوده و بیانگـر عـدم آشـنایی ابتدایـی جاعـلان از نحوه 
مکاتبـات اداری می باشـد بـه اطـلاع می رسـاند مطالـب مطرح 
شـده در نامـه جعلـی مذکـور نیـز بـه کلـی کـذب می باشـد. 
در ادامـه ایـن اطلاعیـه آمـده اسـت: بـا ذکـر ایـن نکتـه کـه 
تمامـی اجسـاد ارجاعـی بـه این سـازمان بـا دقت و بـر مبنای 
اصـول علمـی و با بهـره گیـری از امکانات و تجهیـزات به روز 
مـورد معاینـه و بررسـی قـرار گرفتـه و پـس از آن بلافاصله به 
خانـواده متوفـی تحویـل می شـود و لـذا نیـازی بـه نگهـداری 
اجسـاد وجـود ندارد، انتشـار چنین اخبـار مجعولی را در آسـتانه 
انتخابـات پرشـور 2 اسـفند ناشـی از سـرخوردگی و اسـتیصال 
دشـمنان ایـن مـرز و بـوم از حضـور حماسـی مـردم عزیـز و 
قدرشـناس کشـورمان در تشـییع باشـکوه سردار شـهید سپهبد 
حـاج قاسـم سـلیمانی و راهپیمایـی عظیم 22 بهمن امسـال و 
تـلاش آنـان بـرای بهـره گیـری از هر شـیوه ای جهـت القای 
شـبهه در اذهـان و انتشـار اخبـار مجعـول بـه منظـور کاسـتن 
از شـور و نشـاط عمومـی جهـت حضـور در انتخابـات پیش رو 
می دانـد. در پایـان مجـددا یـادآور می شـود فرزنـدان پرتـلاش 
ایـران عزیز در سـازمان پزشـکی قانونی کشـور همـواره تلاش 
داشـته و دارنـد تـا بهترین خدمـات ممکـن را در حیطه وظایف 
خطیـر، حسـاس و تـوام بـا صعوبت خویـش، منطبق بـر اصول 
ارائـه  کشـورمان  عزیـز  مـردم  بـه  علمـی  اسـتاندارد های   و 

نمایند.

علم الهدی: هرکس در انتخابات شرکت نکند مسلمان 
نیست

علم الهـدی در خطبه هـای نمـاز جمعـه مشـهد گفـت: از هـر 
مرجعـی بالاتـر پیامبر اکرم )ص( هسـتند کـه فرمودند: هرکس 
مسـلمان ها  اجتماعـی  و  جمعـی  امـور  بـه  و  برخیـزد  صبـح 
اهتمـام نورزد مسـلمان نیسـت. امام جمعـه مشـهد تأکید کرد: 
بارزتریـن مصداق امور مسـلمین شـرکت در انتخابـات و تعیین 
سرنوشـت زندگـی اجتماعـی بـا رأی دادن اسـت و بـر اسـاس 
روایـت پیامبـر اکرم )ص( کسـی که در انتخابات شـرکت نکند 
مسـلمان نیسـت. وی ادامه داد: دو روز دیگر در فضای مجازی 
آدم هـای عوضـی خواهند گفت: فـلان کـس ]علم الهدی[گفته 
کـه هرکـس رأی ندهنـد مسـلمان نیسـت. ایـن سـخن را من 
نمی گویـم بلکـه صحبـت پیامبـر اسـت کـه هـر کـس در امور 
مسـلمانان اهتمـام نـورزد مسـلمان نیسـت و ایـن یـک روایت 
متواتـر اسـت کـه هم شـیعه و هـم سـنی آن را نقـل کرده اند. 
علم الهـدی بیـان کـرد: پس بـه فتوای همـه مراجع مشـارکت 
سیاسـی یک تکلیف شـرعی اسـت و از نظر دین و شـریعت ما 

یـک وظیفـه و تکلیف اسـت و همـه بایـد رأی دهند.

واعظی: با تصمیم امروز FATF شرایط بدتر خواهد شد
واعظـی دربـاره نتیجـه جلسـه FATF در خصـوص ایـران بـا 
بیـان ایـن کـه بیانیه FATF تا سـاعات دیگر منتشـر می شـود 
اظهـار کـرد: براسـاس آن چـه که تـا الان به من اعلام شـده، 
عمـلا از تعلیقـی کـه در آن قـرار داشـتیم خـارج می شـویم و 
بـه شـرایطی کـه در گذشـته بودیـم بازمی گردیـم و شـرایط 
از آن چـه امـروز هسـت، بدتـر می شـود، امـا براسـاس آخرین 
اخبـار، اکشـن پلنـی که در گذشـته وجود داشـته همچنان باقی 
می مانـد و همچنیـن برخـی بند هـای کـه مـا اعتقـاد داشـتیم 

بایـد باقـی بمانـد همچنان باقـی خواهـد ماند.

حسین ا... کرم: رئیس مجلس آینده از تهران می آید
حسـین ا... کرم، تحلیلگر مسـائل سیاسـی گفـت: معتقدم رئیس 
مجلـس آینـده از میـان نمایندگان تهـران انتخاب خواهد شـد، 
چـون نمایندگانـی کـه از تهـران و مشـهد بـه مجلـس راه پیدا 
می کننـد، بـه نوعـی از تهـران تبعیـت می کننـد حـال آنکه در 

دوره قبـل این طـور نبود.

 رییس مجلس آینده از کجا می آید؟ / واکنش مهاجرانی به رای دادن رئیس دولت اصلاحات 
 دستگیری تعدادی از عوامل خرید و فروش رای 

منبع: تابناک


